
Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           1    
       

 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           2    
       
 

Obsah: 
 

Obsah .......................................................................................................................................... 1 
Jak šel čas   (Honza Netuka) ....................................................................................................... 3 
Střípky vzpomínek   (Nataša Mikulecká) ..................................................................................... 6 
Historie klubu ve starých ročenkách a kronikách   (Martina Fejlková) ..................................... 8 
Současnost očima mladšího dospělého   (Honza Bláha) ....................................................... 14 
Šatna   (Martina Fejlková, Jakub Weiner) ................................................................................... 19 
Medailové shrnutí z Mistrovství ČR   (Jakub Weiner) .............................................................. 21 
Přehled úspěchů v domácích závodech mistrovství  (Jakub Weiner) .................................... 23 
Klokani v reprezentačním dresu   (Michal Jedlička) ................................................................. 24 
Seznam účastníků na reprezentačních akcích   (Kolektiv autorů) ........................................... 25 
Mapová tvorba ve Slavii 1984 – 2009   (Honza Netuka) ........................................................... 26 
Kompletní seznam námi vydaných map   (Honza Netuka, Michal Jedlička) ............................ 31 
Seznam námi pořádaných závodů (bez malých akcí)  (Honza Netuka, Michal Jedlička) ........ 32 
Odívání napříč časem   (Káťa Slováková)................................................................................. 33 
Náhodné postřehy z ročenek ...a také pár krásných slov…   (Adéla Weinerová, Marek   
Jedlička) ..................................................................................................................................... 33 
Kdo se podílel na organizování chodu oddílu   (Michal Jedlička) ........................................... 37 
Technické údaje o výročence .................................................................................................. 37 
Příloha 1 – Seznam členů oddílu v jednotlivých letech   (Martina Fejlková) .......................... 38 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           3    
       

Jedna z prvních dochovaných  
       fotek o našem oddíle 

     Roháče 1985 
KP výšinka 1985 

Jak šel čas 
V březnu roku 1984 část 

dospělých a žactva opustila 
tehdejší oddíl Rudá hvězda a 
založili nový oddíl při TJ Slavia. 
Vedení se ujali Nataša a Jan 
Mikulečtí, kteří řídili oddíl po 
následujících sedm let. Již po 
třech letech od založení přesáhl 
počet členů stovku, z toho tři 
čtvrtiny byli závodníci kategorií 
žactva a dorostu (narození v 
silných populačních ročnících 70. 
let).  

Sportovní činnost staršího 
žactva a dorostu vedli manželé 
Mikulečtí společně s Petrem Mádlem. Nejlepší 
mladí závodníci se objevovali v první desítce 
na mistrovství republiky a v celostátních 

žebříčcích. Malý počet 
dospělých jistě 
představoval v životě oddílu jistý hendikep, 
přesto už od počátku své existence oddíl 
organizoval soustředění, zájezdy na závody 
do východního Německa i prázdninové 
výpravy do slovenských hor, jezdil společně 
na závody (bylo mnoho zážitků z cestování již 
tehdy starým autobusem Škoda RTO 
přezdívaným “vajíčko“), vydával mapy, 
ročenky, organizoval závody hradecké 
Pionýrské sportovní ligy i závody krajské a 
celostátní. V letech 1987 a 1990 se  

podařilo uskutečnit 
autobusové zájezdy 
do Finska a naopak 
jsme zde finským 
běžcům organizovali 
soustředění a pobyt 
na jičínských 
pětidenních. Po roce 
1990 odešli z oddílu 
oba Mikulečtí a oddíl 
víceméně fungoval 
setrvačností.  

Následoval 
odchod i několika 
dorostenců. Došlo ke ztrátě samostatné šatny 
na Biřičce. Oddíl neměl dostatek finančních 
prostředků. Naštěstí péčí trenérů zůstala 
nepřerušena tréninková a závodní činnost, 
přesto v polovině 90. let málem došlo i na 
zánik oddílu.    

Nejvýraznějšími úspěchy toho období 
byl zisk mistrovského titulu dorosteneckým 
družstvem v roce 1991 (Mi. Jedlička, J. 
Paclík, L. Středová, M. Lásková, V. 
Holcmanová, M. Netuka, R. Novotný) a 
uspořádání prvního mistrovství samostatné 
České republiky na dlouhé trati v r. 1993.  



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           4    
       

Deník SPORT 30.9.1998 
 

 Pozměněnému vedení oddílu se spolu 
s podporou dalších aktivních jednotlivců 
podařilo nepříznivý stav zvrátit. V r. 1995 byla 
reformována činnost všech tréninkových 
skupin, opět začala vycházet ročenka, od roku 
1996 jsme začali každý rok organizovat 
celostátní závod a vydávat pro něj novou 
mapu.  

Někteří členové oddílu v té době 
reprezentují ČR (Mi. Jedlička, J. Paclík). 
Koncem devadesátých let výkonnostně 
dospěla další generace dorostenců – opět po 
dlouhých letech získali medaili na MČR 
klubových družstev (bronz v roce 1999 – J. 
Bláha, A. Weinerová, J. Gazdačko, L. 
Doležalová, V. Komanec, M. Fejlková, 
J. Stulík). Ve druhé polovině 90. let také došlo 
k výraznému doplnění členské základny ve 
veteránských kategorií – orienťáku propadli 
rodiče tehdejších žáků a dorostenců 
(Gazdačkovi, Chmelařovi, Stulíkovi, 
Šabatkovi, Teplí). 

Trochu odbočím. Orienťák se za těch 
25 let určitě změnil. Většina změn (mapy, 
disciplíny, pravidla, soutěžní řády apod.) však 
probíhala spíše po krůčkách. Největší 
skoková změna, doslova revoluce, nastala 
v roce 2000, kdy jsme na většině závodů 
vyměnili papírové průkazy za elektronické 
ražení Sportident. Za zmínku stojí, že náš 
oddíl v březnu 2000 uspořádal poslední závod  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M ČSFR družstev 1991 článek 
deník Pochodeň 

Jedni z prvních úspěšných reprezentantů: 
Martina Fejlková, Roman Paclík, Michal Jedlička, Jiří Paclík 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           5    
       
východočeského poháru s klasickým ražením 
a v červnu téhož roku první závod štafet v ČR 
se Sportidentem.  

Od počátku 21. století do dnešních 
dnů trvá rozvoj oddílu po všech stránkách: 
Výrazné sportovní úspěchy mají především 
dospělí v týmových soutěžích (5 medailí 
z MČR klubů v řadě za sebou!), ale i výkony 
jednotlivců z řad dorostu, juniorů a dospělých 
na MČR bývají oceňovány medailemi (viz 
přehled dále). Řada našich členů byla či je 
zařazována do reprezentačních výběrů ČR 
(K. Teplá, E. Fundová, M. Chmelařová, V. 
Mádlová, T. Petrželová, E. Šmehlík, J. 
Gazdačko, V. Komanec, M. Fejlková, J. 
Stulík, Mi. Jedlička). Máme dresy a tréninkové 
komplety v oddílových barvách. Vydáváme 
slušné mapy. Úspěšně jsme za posledních 
osm let uspořádali řadu celostátních závodů 
včetně Mistrovství ČR štafet, klubů (oboje 2x) 
a ve sprintu. Pro mládež pořádáme 
každoročně pět závodů Ligy hradeckých škol.
 Máme pěkné internetové stránky, které 
zajišťují informování členů i veřejnosti. Po 
finanční stránce se oddílu daří velmi dobře 
zejména díky štědré podpoře mládeže, 
reprezentantů a pořádaných závodů ze strany 
města Hradec Králové. Snažíme se 
vybudovat nové tréninkové zázemí, taktéž 
s podporou města. Dobrovolní trenéři se snaží 

předávat své zkušenosti mladším 
závodníkům, organizují pro ně tréninky, 
soustředění i účast na závodech. 
V posledních letech se rozvíjí i činnost skupin 
LOB a MTBO. 

To vše nejde samo od sebe. Díky 
všem, kteří na tom rozvoji mají podíl. 

25 let je dlouhá doba. Členy oddílu za 
tu dobu bylo několik set osob. Někteří jen rok 
či několik málo let – buď je orienťák 
neuchvátil, nebo ze zapálení pro něj vyrostli. 
Někteří – i dlouholetí členové - odešli do 
jiných klubů (N. Mikulecká, J. Mikulecký, R. 
Novotný, P. Samek, J. Fátor, P. Mádle), jiní 
naopak odjinud do Slavie přišli (Langrovi, 
Čečkovi, Z. Stehnová, T. Petrželová). Někteří 
se po několika letech závoděním za jiný klub 
vrátili (J. Netuka, Mi. Jedlička), pro některé 
byla Slavie jednou z etap orienťáckého života 
(M. Křenková, B. Térová/Heczková). Najdou 
se však i tací, kteří s orienťákem ve Slavii 
strávili celé čtvrtstoletí – Dagmar Filipová, 
Marek Jedlička, Martin Netuka.  

Některým našim bývalým členům 
oddílu nebylo dopřáno dožít se dnešních dnů  
- vzpomeňme na V. Soulka, V. Husáka st., T. 
Lavického a J. Paclíka. 

 
           Honza Netuka 

                  Velikonoce Jevany 1986 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           6    
       
Střípky vzpomínek 
 
 Založení oddílu OB a jeho činnost ve 
Slavii byla v počátcích dosti hektická. Byli 
jsme na to tři. Náborem ve školách a 
v neposlední řadě i z pravidelných závodů pro 
školy se podařilo vybrat desítky dětí a 
vybudovat celkem slušný oddíl. Velkou 
pomocí v těchto začátcích  nám byl MUDr. V. 
Soulek  a M. Korda. Nemalá byla  pomoc 
rodičů, jak při úpravě šatny na Biřičce, tak i na 
soustředěních (vaření, hlídání ap.) a při 
pozdějším pořádání závodů. Z některých se 
pak stali jak závodníci, tak i trenéři, případně 
ostatní činovníci oddílu.  
      Mé vzpomínky z „orienťáku“ se však 
více váží k osobám a místům a tak dnes už 
ani nevím, zda-li to bylo „před  Slavií, nebo už 
ve … “, ale určitě s mnohými z vás. 
      Nezapomínám na poznávací zájezd 
s utužováním  kondice ve Slovenském ráji a 
vyplašené oči obou Petrů, když jsme 
procházeli vybaveni na týdenní kempování na 

Kláštorisko ze železniční stanice Letanovce 
přes cikánskou osadu.  

Na jarní soustředění na  Brněnské 
přehradě, kde jsme se stali velice snadnou 
pastvou pro stovky klíšťat a kde jen Jitka P. 
jich za jeden den na sebe nalákala desítky. 
Na několikero soustředění na Kosti, 
v Budislavi, Proseči i Jedovnici s hrabáním 
stružek kolem stanů v náhlé průtrži mračen. 
Velikonoční soustředění společně s Finy 
v Jevanech, na prázdninový kemp 
v Jugoslávii na poloostrově Pelješac a strach 
Hanky T. z utopení, když jsme plavali k 
protějšímu ostrovu. Nakonec i na zahraniční 
soustředění ve Finsku.  

Na mnoho dalších lyžařských 
soustředění v Rokytnici v Orlických horách, 
Benecku, Jilemnici, Studenci, na přehradě 
Labská, Mísečkách i v Jizerských horách 
v Janově.  

Chtěla bych věřit, že vzpomínky vás, 

                                CZ Česká Lípa 1986 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           7    
       
kteří jste byli účastníky těchto akcí, jsou 
příjemné a hlavně jiné. My z pozice trenérů 
jsme měli o něco více práce s přípravami, a 
tak jsme nebyli až tak zasvěceni do vašich 
žertíků. Byli jste velmi chytří a vynalézaví a 
tak i my jsme se museli snažit, aby jste nás až 
tak moc netahali za nos. 
     Nejde pouze o vzpomínky ze soustředění, 
ale i na naši snahu naučit vás nejen orienťák, 
ale při zimních trénincích v tělocvičně míčové 
hry, obratnost i na nářadí a v neposlední řadě 
i to běžecké lyžování. 
      Snad s odstupem času jsou 
zapomenuta případná příkoří na vás mnou 
páchaná (z mého pohledu si tedy nejsem 
žádných vědoma). Setkání s vámi mě vždy 
potěší a to nejen na závodech  kde se 
z prvních slávistických „dětiček“ stali už 
zasloužilí rodiče, ale i někde v běžecké stopě 
s těmi, kteří orienťák už dávno nedělají a 
přesto se hlásí (J. Pechová, J. Večeřa ap.), 
ale i vzpomínka těch, které jsou mimo 
republiku  (Helena). 
      Slavia je moje srdeční záležitost, tam 
jsem začínala  v 70. letech s volejbalem, 
pokračovala s házenou a orienťákem.  

Přeji slávistickým orienťákům pevné 
zdraví, dobrou hlavu, bystré oči a rychlé nohy 
(dnes už vím co přeji). 

Nataša Mikulecká 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Pětidenní Dolní Bousov1986 
 

Mostek 1985 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           8    
       

Oddíl byl ustanoven v březnu 1984. Z oddílu 
RH přešlo několik dospělých funkcionářů a část 
žactva. Stačí se podívat, jak vypadá členská 
základna orientačních běžců v obouch 
tělovýchovných jednotách k dnešnímu dni a lehce se 
dá spočítat, že orientačních běžců je teď v Hradci 
Králové dvojnásobek a to nemluvíme o počtech, 
které jsou v náborových kroužcích. Ačkoliv panovaly 
různé dohady kolem tohoto přechodu, výsledkem je 
další rozvoj tohoto sportu v Hradci Králové. 
    Ročenka SHK 1984, Vojtěch Soulek 

Historie klubu ve starých ročenkách a kronikách 
 

Oddílová ročenka vznikala pravidelně na začátku 
roku a dokumentovala uplynulou sezónu. Již první 
exemplář vydaný v lednu 1985 udal základní směr 
v podobě náplně a obsahu, kterého se drželi všichni 
následovníci. Stručně ho lze charakterizovat asi takto: 
úvodní slovo předsedy, oddílová statistika a funkcionáři, 
oddílový pohár. Následuje hodnocení sportovní a 
organizační činnosti. V těsném závěsu jsou články o 
tréninkové a mapové přípravě a příspěvky členů na 
nejrůznější témata, jejichž vážnost postupně klesá až 
k s nadsázkou sepsaným zážitkům ze společných akcí a 
lidové poezii. Obsahově největší část patří výsledkům 
uplynulé sezóny doplněná o fotografie a obrázky. 
V závěru se ještě našlo místo pro adresář členů a 
termínovou listinu na další rok. 

V následujícím textu tedy společně nahlédneme do 
starých ročenek (těch, které byly psány na psacím stroji a 
neexistují tedy v elektronické podobě – jedná se o roky 
1984 - 1993) a podíváme se, co podstatného a 
zajímavého se stalo v jednotlivých letech. (Články jsou  
doslovně přepsány, pozn. red.). 
 
1984 

Redaktorem vůbec první ročenky byl 
Vojtěch Soulek, kresby a obálka jsou dílem 
Milana Weinera (že by rodinný podnik 
s tradicí?). 

Přední událostí roku je bezesporu 
samotný vznik oddílu, ke kterému došlo 
v březnu 1984 odchodem několika 
dospělých a části žactva z původního oddílu 
Rudá hvězda (později SKP Hradec Králové, 
ještě později OK99 Hradec Králové). 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           9    
       

K zajištění tréninků bylo nezbytné získat 
vlastní šatnu na Biřičce a to se nám podařilo. Pustili 
jsme se všichni do prací, které byly nezbytně nutné 
provést, abychom si vytvořili trochu důstojné 
prostředí. Dnes můžeme říct, že zásluhou nás všech, 
včetně rodičů, se nám letos podařilo víc, než v co 
jsme doufali. Vše za více ne 500 brigádnických 
hodin. Pro příští rok nám zbylo dokončit práce na 
konečných úpravách a zajistit základní vybavení.  
Zapomenout nesmíme ani na hodiny věnované 
přípravě a značení běžeckých okruhů v lese a na 
posilovací brigádu při sběru šrotu 
              Ročenka SHK 1984, Jan Mikulecký 

 Sešli jsme se v sobotu asi čtvrť hodiny po 
půlnoci na hradeckém nádraží všichni rozespalí. 
Říkali jsme si, jak budeme v rychlíku – pomalíku 
spát. Pravý opak však byl pravdou. Ve vlaku jsme 
ani oka nezamhouřili (asi ani ti, co cestovali ve 
vedlejších kupé), neboť se rozproudila živá zábava a 
tak nám cesta rychle uběhla. V ranních hodinách 
jsme dorazili do Popradu, posnídali z vlastních 
zásob a z dlouhé chvíle vyrazili na obhlídku.  
Nezůstal před námi utajen ani prodej zmrzliny a tak 
všichni hurá na ni. Po prvním ochutnání  však všem 
zmrzl úsměv na tváři –byla odporná a dodnes jsme 
se nedohodli jakou měla mít vlastně chuť 

Blížil se odjezd motoráku, kterým jsme měli 
dorazit do vesničky Letanovce. Tam nastala naše 
pěší pouť, kterou jsme si ani nedovedli představit. 
Humor nás zatím neopouštěl a my se těšili na další 
zážitky. Pak… 
                  Ročenka SHK 1984, Jan Netuka  

Mladkov 1985 

 Oddíl čítající 68 členů začal 
fungovat pod hlavičkou TJ Slavia, což 
přineslo užitek, ale i nezanedbatelné 
povinnosti v podobě brigádnické činnosti 
na stavbě haly TJ. Celkem bylo 
odpracováno asi 500 brigádnických hodin, 
za děti musel přiložit ruku k dílu některý 
z rodičů. 

Získali jsme vlastní šatnu na 
Biřičce, kterou s nemalým úsilím upravili a 
vybavili (pozn.: jednalo se levou část 
objektu, dnešní restauraci). 
 
 V druhů půlce července se skupina 
starších žáků vydala pod vedením trenérů 
vlakem do Slovenského ráje, aby zde 
zdolali známé turistické trasy se žebříky. 
 
1985 

V úvodníku se dočteme, že se 
jednalo o úspěšný rok. Oddílu se dařilo 
hlavně po sportovní stránce. Žákům se 
povedlo obhájit loňské vítězství v krajské 
soutěži družstev a nutno dodat, že 
s velkým náskokem téměř 200 bodů. I 
družstvo dorostu se početně rozrostlo 
přechodem dětí do vyšších kategorií. Hned 
na dalších řádcích ale čteme upozornění, 
je není možné usnout na vavřínech a je 
nutné plnit stanovené „závazky“ i v další 
sezóně, a že „slávistický autobus“ na 
závody bude obsazován především podle 
výkonnosti a docházky na tréninky. 

 
Nejlepších výsledků dosahovaly 

dívky, které např. v kategorii D11 obsadily 
v krajském žebříčku 8 míst v první desítce. 
Mezi hlavní opory patřily krajské přebornice 
Jitka Prokšíková (D11) a Lenka Máslová 
(D13), která získala i 2. místo v celostátním 
žebříčku, a další medailistky z Krajského 
přeboru Markéta Osondová, Jana Jarošová 
(obě D11) a Věra Nosková (D13). Chlapců 
bylo v oddíle méně, ale přesto se i oni začali 
prosazovat do první desítky, a tak  můžeme 
číst v konečných výsledcích krajského 
poháru: 3. Petr Samek, 9. Michal Jedlička, 10. 
Martin Netuka  
(M11) a 4. Michal Zaydlar, 9. Petr Hartl (M13). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           10    
       

Roháče 
 

 Máme za sebou druhý rok činnosti. Když si 
prolistujete ročenku a prohlédnete výsledky, přijdete 
brzy na to, že úvodní slovo není moc třeba, že za nás 
mluví akce a sportovní výsledky. A ještě – pokud 
porovnáte letošní ročenku a loňskou, napadne vás 
bezpochyby, že celá činnost oddílu byla radostnější 
a veselejší a že je nám v oddílu dobře. 
         Ročenka SHK 1985, Vojtěch Soulek 

 

 Víme, že na sportovních úspěších našeho 
kolektivu mají rozhodující podíl naše dívky. Psalo se 
o nich v superlativech – „naprostá nadvláda 
slávistických dívek“ , „slávistická dívčí smršť“ – 
patří jim zvláštní dík, ale zároveň i upozornění, že je 
ještě těžší než získat takový primát, je ho obhájit. A 
že jsou ještě někde lepší, to i ony moc dobře vědí a 
věříme, že udělají vše, aby jich bylo méně. 
         Ročenka SHK 1985, Jan Mikulecký 

 
 Cesta z Hradce proběhla bez velkých 

incidentů. Nikdo nevypadl z vlaku, až na průvodčí, 
která však vlak doběhla již na třetí stanici. Před 
Dvorem Králové propadl náš team panice a ucpali 
jsme svými těly, krosnami a lyžemi všechny východy 
z vagonu, takže vystoupili jen silný jedinci. O nástup 
do našeho vagonu se nikdo ani nepokoušel. 

Na nádraží v Mostku nás přivítal přátelský 
domorodec František Vlastník, který nám pak 
zpříjemňoval celý pobyt. Dovedl nás do zdejšího 
agitačního střediska a sportovního stánku, kde jsme 
se ubytovali. Po pokynu „namazat“ se hrstka 
jedinců chtěla odebrat do hostince U Jakuba. 
Pochvíli však pochopili, že se jedná o namazání lyží.  
Po složité máze jsme vyběhli na běžecké okruhy, 
které p. Vlastník udržoval celou zimu. Trénink byl 
jednofázový s občerstvením na tratích, ale z důvodu 
co nejmenších časových ztrát, bylo občerstvení 
zpříjemňováno teorií 

Ročenka SHK 1985, dorostenci popisují 
soustředění v Mostku 

Do Kralovan jsme přijeli s velkým zpožděním, ale to nám nevadilo, alespoň jsme nemuseli 
dlouho čekat na přípoj do Podbielu. Odtud jsme se dostali autobusem na Zverovku. Tam nás již 
v campu očekával zápasník Miro Vlastník. 

Druhý den ráno bylo zataženo, sem tam i káplo. Vydali jsme se do Múzea oravskej dědiny. 
Při prohlídce skanzenu začal liják, potom dokonce padali i kroupy. Vrátili jsme se tedy do kempu. 
Na většinu z nás čekalo ve stanu nemilé překvapení v podobě loužiček a jezírek na podlážce. Až do 
večera jsme sušili věci. 
                    Ročenka SHK 1985, Jan Netuka 

 

 Závody v lyžařském orientačním 
běhu byly tentokrát stranou zájmu, protože 
účast na nich byla příliš organizačně 
náročná. Na lyže se místo toho jezdilo na 
hory, ale třeba i do Mostku nebo v Hradci 
podél Labe. 
 

Jelikož se běhaly takové závody jako 
„Přebor ČSSR“, mohlo se vám lehko stát, že 
jste zamířili na víkendové závody na 
Slovensko. A nejen to. Po loňské úspěšné 
akci ve Slovenském ráji navštívili tentokrát 
slávisté v srpnu Roháče. Jaké to tam bylo 
se dočtete v článku s výmluvným názvem 
„Nebude-li pršet, nezmoknem“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           11    
       

 Neděle 5.7. 
Den prví etapy čtyřdenních závodů Kainum 
Rastiviikko. To koukáme jak se organizují velké 
závody jinde než v Jičíně, 4 starty, stánky jídelny, 
teplé sprchy stovky aut… V lese je to náročné, 
hlavně mapově. Setkáváme s další čs. výpravou 
vedenou ing. Krchem, která bude další den 
reprezentovat ČSSR v utkání ČSTV-TUL. Odpoledne 
se ubytováváme ve škole v Kuhmo a účastníme se 
zahájení čs. kultury a sportu. 
 Pondělí 6.7. 
 Fendíme našim závodníkům při utkání ČSTV-TUL, 
ale přesto Finové vyhrávají, dějištěm bylo okolí 
Sotkama. Přejíždíme do sjezdařského střediska na 
hoře Vuokatti. Projížďky na tobogánu jsou opravdu 
hlubokým zážitkem (ekonomické využití lyžařského 
vleku po celý rok). V Sotkamu se koná veřejný závod 
a tak ani dnes nevynecháváme trénink. Ti nejlepší 
vyhrávají dřevěné ceny. 

Úterý 7.7. 
 Druhý den závodů se výkony v lese o trochu lepší. 
Po každé etapě se koná slavnostní vyhlášení vítězů 
na náměstí. Pro závodníky se tisknou zvláštní noviny 
o velikosti RP o mnoha stranách se zážitky ze 
závodů a celou výsledkovou listinou. 

Středa 15.7.  
Ráno připlouváme do slunce zalitého Stockholmu a 
celé dopoledne věnujeme jeho prohlídce. Snažíme se 
vidět co nejvíce. Královský palác, historickou 
radnici, národní divadlo, obchodní domy. 
Odpoledne cestujeme do Huskvarny, kde spíme na 
základně místních orientačních běžců. Večer 
obdivujeme upravený malebný Jönköping.  

Čtvrtek 16.7. 
Ujíždíme stále více na jih. V obchodním domě se 
zlevněným zbožím uvidíme poprvé frontu. Snad sem 
jezdí nakupovat z celého Švédska. Také se stavujeme 
ve speciální prodejně pro OB v Höbru. Ještě stačíme 
prohlédnout Malmö a Trellerborg a pak již po 
rozbouřeném moři opouštíme severní Evropu. 
  Ročenka SHK 1987, Jan Netuka 

  
 

1986 
Role redaktorky se na několik let 

ujala Nataša Mikulecká, obálka z dílny 
Milana Weinera bude s drobnou úpravou 
v pořadovém čísle sloužit až do roku 1989. 

Mistrovství republiky se nazývalo 
„Přebor Československé socialistické 
republiky (P ČSSR) a abyste se tam dostali, 
museli jste nejdříve uspět na P ČSR, tj. 
Přeboru České soc. rep. Běhaly se pouze tři 
disciplíny: klasika, dlouhá trať a štafety. Na 
P ČSSR se Lenka Myslivcová (Fryšová) 
umístila na 6. příčce a dosáhla tak z oddílu 
nejvýše. 

 
1987 

Největším zážitkem roku byl 
jednoznačně prázdninový zájezd do Finska, 
tedy mimo blok socialistických zemí, kam se 
tenkrát běžně jezdilo. Akce se účastnilo 18 
členů oddílu. Zbylá místa v autobuse doplnili 
Liberečáci a už se jelo přes Německo do 
Sassnitz a odtud trajektem do Trelleborgu. 
Cesta pokračovalo přes jižní Švédsko do 
Stockholmu a opět lodí do finského Turku. 

Jak si můžete přečíst v autentickém 
vyprávění, byly to dva dny plné 
dramatických okamžiků. Pobyt ve Finsku 
zajišťovali orientační běžci z partnerského 
oddílu z Oulu. Hlavním programem bylo 
pochopitelně běhání v mapově náročných a 
nezvykle bažinatých terénech, účast na 4 
denních závodech (kde překvapili třeba 4 
různé starty či teplé sprchy na 
shromaždišti), výlet k polárnímu kruhu, ale i 
exkurze do továrny na sporttestery, do 
chemičky a prohlídky měst i nákupy za 
propašované valuty v obchodech s plnými 
regály. Při zpáteční cestě zbyl čas  na 
prohlídku Stockholmu a další nákupy 
v outletu v Ullaredu, kde i Švédi stáli ve 
frontě. Tři týdny uběhly jako voda.  

Památkou na ně zůstaly 
nezapomenutelné zážitky, ale také zánovní 
dederonové dresy od Finů, které se v oddíle 
dědily mezi generacemi žáků a posloužily 
také jako předloha při šití vlastních 
oddílových svršků.  
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           12    
       

  V úterý 9.8. byl autobus Slavie přistaven u 
tanku. V dobré náladě jsme naložili potřebné a 
odjeli do Hořic. Zde část výpravy (Kolčavy, Hana, 
Helena, Šárka, Dáša a Honza) pod vedením pana 
Mikuleckého se ubytovala v internátu SPŠK. 
Všichni jsme se radovali, že nebudeme muset spát 
pod stany, neboť symbolem 5ti denních je vydatný 
déšť. 
 Naším prvořadým úkolem byla starost o 
naše hosty z Finska, takže když jsme se dozvěděli, 
že prvním úkolem je povléci potřebných 38 postelí, 
radost ze  spaní pod střechou nás opustila. 
Denodenní povinností pak již jen byla příprava 
snídaní a mytí nádobí. Přesto jsme si i zazávodili. 
Každý večer jsme hráli přátelská utkání ČSR-
Finsko ve volejbale, ale jelikož naši protihráči tuto 
hru ovládali lépe než my, došlo k promíchání a 
rozdělení na rovnocenná družstva. 
 Jeden den jsme se také hostům pochlubili 
naším městem, prohlédli si i tenisový areál Slavie a 
návštěvu ukončili večeří v restauraci Pod 
zámečkem 
 Další den nás čekala závěrečná etapa a 
slavnostní večeře na rozloučenou. Dorostencům 
jsme věnovali velikánského plyšového psa, zástupci 
oddílu si vyměnili další dary a my byly pozvány na 
diskotéku. 
 V neděli se uskutečnil výlet do Prahy. Na 
Finy však bylo přílišné teplo, takže nejspokojenější 
byli v chrámu Sv. Víta. Cesta pře Karlův most je 
však opět zdeptala a po shlédnutí orloje se uchýlili 
do stínu hospůdek na chladivé moky. 
 Pondělí byl den rozloučení. Finy jsme 
doprovodili na letiště a slíbili si, že budeme běhat 
tak, abychom se do Finska za dva roky mohli opět 
podívat  
      Ročenka SHK 1988, Kolčavy 

 vše  CZ Hajnice 
 18. 6. 1988 

1988 
 Oblíbenými prázdninovými akcemi 
byly i v roce 1988 5ti a 3 denní závody doma 
i v NDR. Část dorostu a dospělých 
organizovala v srpnu výměnný pobyt finských 
orientačních běžců.  

Nejlákavější akcí byl ale jistě pobyt u 
moře v Chorvatsku, kam se vydal celý 
autobus slávistů a jejich rodinných 
příslušníků. Nejprve každý zvlášť podali 
žádost o devizový příslib a pak už společné 
dovolené (či soustředění) nestálo nic v cestě. 

Pokud jste chtěli jet v roce 1988 na M 
ČSSR a Veteraniádu, museli jste se 
pochopitelně nejprve kvalifikovat. Za jistou 
překážku by se ale dala označit i 
několikahodinová jízda autobusem do 
Zlatých Moravců na Slovensko.  

Jestli se cesta vyplatila těžko soudit, 
faktem ale zůstává, že tamní štafetové 
závody byly zrušeny jednak pro chybné kódy 
na kontrolách a také kvůli útoku sršňů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           13    
       

  Časně ráno v úterý 22. srpna se skromná 
část tréninkové skupiny „DOROSTENCI“ (rozuměj 
tři osoby) sešla na hradeckém nádraží železničním a 
společně s celou elitou dorostenek s nejlepšími žáky 
vyrazila na týdenní soustředění. Velení se ujala 
velitelka Šárka K. (Kosová). Nutno říct, že nás vedla 
neomylně k cíli – ani v Pardubicích, ani v Praze jsme 
nezabloudili a ani nezapomněli přestoupit. A tak 
jsme za poledního horka dorazili na místo očekávané 
– do Plzně. Na nádraží jsme se celkem lehce setkali 
s panem Mikuleckým, který na nás již čekal. První co 
nás zajímalo, byl problém trénování za tropických 
veder. S radostí jsme přivítali zprávu, že tréninky 
budou upravené, netradiční a zajímavé. 
 A opravdu některé byly více než netradiční. 
Například“ PLAVÁNÍ SMRTI“. To pan Mikulecký 
poslal Šárku velitelku do středu rybníka a nám sdělil, 
že už není velitelka, ale bojka.Úkolem nás ostatních 
bylo Šárku bojku obeplout a vrátit se zpět. Skočili 
jsme do vody, která nebyla z nejteplejších a plavali a 
plavali. Šťastně jsme Šárku bojku obepluli a 
vítězoslavně jsme se blížili k vytouženému cíli, břehu, 
těšíce se na to, že už budeme z vody. Vtom vidíme, 
jak Věra N. (Nosková), která plavala jak o život a 
vypracovala si na nás náskok, u břehu obrací a 
plave proti nám. Usoudili jsme, že nemá dost a 
přidává si.Situace však byla daleko vážnější. U 
břehu jsme uslyšeli něco, co nám bralo chuť do 
života. Pan Mikulecký jen tak mimochodem 
prohodil:“Ještě jednou…“ Protestovat nemělo smysl 
a tak jsme plavali a plavali dále. Když jsme opět 
obraceli u Šárky bojky, která už dvacet minut šlapala 
statečně vodu, prozradila nám, že se již brzy utopí. 
Ujistili jsme ji, že ji v tom nenecháme, protože 
nebude sama. Křeč stíhala křeč. Někteří jedinci měli 
viditelné problémy a plavali jen silou vůle, bojujíce o 
svůj mladý život. 
 Z posledních sil jsme se vyškrábali na břeh a 
snažili se alespoň trochu zahřát. Vrcholem všeho 
byla nevinná otázka, či spíše konstatování pana 
Mikuleckého k Šárce bojce :“Tak ona tam byla 
mělčina, viď?“ Šárka bojka velitelka stačila zalapat 
po dechu a z posledních sil zašeptala: „Ne, já jsem 
tam jen půl hodiny šlapala vodu.“ 
 Od toho tréninku cítíme jakousi nechuť 
k dálkovému plavání a nějak více milujeme 
orientační běh i s jeho dlouhými tratěmi!!! 
  
      Ročenka SHK 1989, Kolčavy 

  Ve dnech 9. až 21. srpna 1989 jsem byla 
účastnicí zájezdu TJ Třinec ve Švédsku, kde se 
konalo 13. mistrovství světa v orientačním běhu 
jednotlivců a štafet. Cílem zájezdu bylo podpořit 
naše reprezentanty a vytvořit jim co nejlepší 
prostředí v největším závodě. Mistrovství se 
konalo v krásném městečku Skövde a jeho 
malebném okolí. 
 15. srpna proběhlo slavnostní zahájení 
mistrovství světa ve Skövde. Vystoupily zde různé 
soubory a armádní orchestr. Potom nastoupily 
všechny státy, které se zúčastní MS, se svými 
trenéry a doprovodem. Druhý den ráno se konal 
kvalifikační závod, který pro československo 
dopadl velice dobře. Všichni muži i ženy z naší 
výpravy postoupili do hlavního závodu MS. Ten 
se běžel  18. srpna. Švédští fanoušci vytvořili 
nezapomenutelnou atmosféru.Každý s napětím 
čekal, jak závod dopadne. Závod žen vyhrála 
Švédka Maria Skogumová, ale hned za ní 
skončila naše JANA GALÍKOVÁ.  
 V neděli  20. srpna se konal závod štafet. 
Závod štafet je pro diváky zajímavější. Po prvním 
úseku byly naše ženy čtvrté, ale neuvěřitelný 
vynikající výkon finishmanky Jany Galíkové 
vynesl Československo na STŘÍBRNÉ místo 
s pouhou  ztrátou 120 metrů za finishmankou 
Švedek Skogumovou. Radost celé výpravy všech 
přihlížejících Čechů byla obrovská. Jsou to 
nezapomenutelné zážitky a pocity. Na 
slavnostním vyhlášení vítězů a zakončení MS, při 
kterém převzal Ing. Krch vlajku pořadatele MS, 
kterým jsme v roce 1991 v Mariánských Lázních, 
jsme se vydali na cestu domů. 
 Byly to pro mě zatím jedny 
z nejkrásnějších dnů života. Doufám, že podobné 
ještě prožiji. 
 
  
Ročenka SHK 1989, Markéta Osondová 
 

1989 
V roce 1989 se uskutečnilo 

Mistrovství světa v OB ve Švédsku. O tom, 
jak získaly české reprezentantky dvě 
medaile, můžete číst v článku Markéty 
Osondové. Oddílový život se točil opět kolem 
závodů, soustředění a tréninků, viz druhý 
článek.
 Martina Fejlková 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           14    
       
 
Současnost očima mladšího dospělého 
 

Úsvit třetího tisíciletí zasáhl náš 
oddíl v opětovném rozmachu, počet 
členů se (zatím) natrvalo přehoupl přes 
120. Pořádáme více či hodně úspěšné 
závody, soustředění, masivně narůstá 
počet úspěchů našich členů. Do 
medailových kategorií se začínají 
dostávat Gazz i Vaskáč a začíná jejich 
dorostenecká a juniorská nadvláda. 
Zvlášť dorostenecké štafety společně 
s Kolíkem a Hansem byly v top 3. 

Okolo Honzy Netuky se 
zformovala skupina dorostenců a 
dorostenek, která během svých 
nejlepších let měla až 25 členů.  

Akce střídala akci, bylo to období, 
kdy se začínají poznávat možnosti života; 
pozitivní nebo negativní, všechny mají něco 
do sebe. A hlavně, vždycky tu byli Mirek nebo 
Honza N., kteří to občas trochu požehlili  . 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Velikonoce 2000 
 

Botas 2000 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           15    
       

Společně s mladší generací přichází 
do oddílu i ta již více dospělejší. Původně jako 
doprovod na tréninky, postupně na pár 
závodů Výchoďáku, aby vyhládlo před 
sobotním obědem, až nakonec budou 
zdolávat i nástrahy mistrovských kategorií. 

Tak se utvoří početná veteránská skupina. 
Kdo by si ale myslel, že budou jen zázemí a 
pomáhat při pořádání, tak je dost vedle. 
Hodně lidí o generaci mladších si může jen 
přát, aby jim to pak běhalo stejně jako našim 
veteránům.

Týmového ducha této skupiny vystihuje její členka takto: 
 K tréninku přistupují veteráni velmi zodpovědně. Jsou k vidění různé tréninkové metody od 

domácího posilování (úklid, praní, vaření,..) přes posilovačky ve volné přírodě (obdělávání 
latifundií, kopání základů- čehokoliv) až k plnohodnotnému tréninku v terénu...  

 Jsme naprosto bezprizorní skupina, které se nikdo cíleně nevěnuje.  
 

 
S děvčaty to bývá poněkud horší. 

Když vydrží a projdou tímhle „blátivým“ 
sportem až do dorosteneckých kategorií, 
nastává nečekaný střet zájmů mezi “jak 
vypadat co nejlépe, pokud možno za všech 
okolností“ a „požadavkem na solidní výkon“  
                                (Hanka Teplá, r.2001) 

 
 

  
 

 

Pohodový život ve 
veteránských kategoriích 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           16    
       

Pár let nazpátek si každý, kdo čte tuto Výročenku, určitě pamatuje. Co ale zmínit pro lidi, kteří 
se k ní třeba náhodou dostanou za nějakých 5, 10 let?  
 

 Tak například  množství úspěšných účastníků z MS i ME? 
 Získáváme průměrně přes 10 medailí z MČR? 
 Nebo že se naše štafety dospělých umísťují pravidelně na stupních 

vítězů? 
Myslím, že to nejdůležitější v našem oddíle je různorodost, životaschopnost 
a široký záběr závodních i civilních aktivit našich členů. 
 
 

 Z posledních let jsme dosáhli 
největšího úspěchu v klasickém OB 
v roce 2006, kdy jsme byli 
nejúspěšnějším oddílem a vyhráli jsme 
zlato na MČR klubů. 
(foto je na titulní straně) 
 

 Začínáme se úspěšně prosazovat i 
v MTBO a to nejenom vzrůstajícím 
počtem závodníků, kteří „si to jdou 
zkusit“, ale i zkušeným bajkerům, kteří 
se perou o čelní příčky i v Elitních 
kategorií. 
(Např. 2 medaile Lukáše Chmelaře z 
ME v MTBO 2008) 
 

 I když Hradec Králové neleží na úpatí 
kdovíjakých velehor, máme své 
zástupce i v Lyžařském orientačním 
běhu, LOB.(Zuzana Stehnová - ME 
2008) 

 
 A že nám nestačí obyčejné úspěchy 

za denního světla dokazují medaile, 
které pravidelně vozíme z Nočního OB 
 

 Pokud je někomu málo být na trati 2 
hodiny, jsou tu i další ( a delší) 
alternativy: Proč si například 
nevyzkoušet, kde leží dno vašich 
možností na závodech horského 
orientačního běhu, HROBU? Zde je 
vítězem každý, kdo dokončí, ale přeci 
jen: Sláva vítězům,... 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

David Hepner + Roman Paclík, 
vítězové MČR HROB 2008 
 

        Martina Fejlková + „noční královna“ 
        Zuzka Stehnová, MČR NOB 2008 

        Petr Hanovec + Michal Zaydlar, BA 2008 
2006 

Michal Jedlička, 3. místo MS Finsko 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           17    
       

Každý oddíl, který chce být 
dlouhodobě úspěšný, nesmí zapomínat na 
rozšiřování své členské základny a snažit se 
motivovat k tomuto zelenému sportu i 
nejmladší závodníky. V dnešní 
přetechnizované době je těžší vážně 
zaujmout žáky na základních školách a přeci 
pořádáme množství "veřejných" závodů typu: 
Ligy škol v lesích okolo Hradce Králové. Na 
nich se (nejenom) ti nejmladší seznamují s 

orientačním během a někteří poté přijdou i na 
regulérní trénink do šatny na Biřičce.  

Zde se jim věnují trenéři mladších a 
starších žáků, a zasvětí je do tajů tohoto 
sportu. 
 Kdo ví, jestli z dnešního nového člena, 
který se teprve opatrně rozkoukává okolo 
sebe, nebude jednou úspěšný a slavný 
reprezentant. 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
              
 

Účastníci Brutus krosu 
 

Zmoklá cesta z cíle Ligy škol  Jedno se shromaždišť Ligy škol s hlavním 
organizátorem Petrem Šabatkou 
 

Před tréninkem na Biřičce  
 

Honza Bláha 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           18    
       
Trenéři SHK v letech 1984 - 2008  
 

rok přípravka mladší žactvo starší žactvo dorost a junioři dospělí 
1984 Barešová N. Soulek V., Soulková I. Mikulecký J., Mikulecká N., Mádle P. Mikulecký J., Mikulecká N., Mádle P. Mikulecký J. 

1985 Barešová N. Soulek V., Soulková I. Mikulecký J., Mikulecká N., Mádle P. Mikulecký J., Mikulecká N., Mádle P. Mikulecký J. 

1986 Mikulecký J., Soulek V., Soulková I. Máslo M. Mikulecký J., Mikulecká N., Mádle P. Mikulecká N., Mádle P. Mikulecký J. 

1987 
Soulek V., Soulková I., Hepnerová D. 

Mikulecký J., Barešová N., Máslo M., 

Pátek J. Mikulecká N., Mádle P. Mikulecká N., Mádle P. Mikulecký J. 

1988 
Soulek V., Soulková I., Hepnerová D., 

Kosová Š. 

Mikulecký J., Barešová N., Máslo M., 

Pátek J. Mikulecká N., Mádle P. Mikulecká N., Mádle P. Mikulecký J. 

1989 
Soulek V., Soulková I. 

Mikulecký J., Barešová N., Hepnerová D., 

Husák V., Kosová Š. Máslo M., Pátek J., Novotný F. Mikulecká N., Mádle P. Mikulecká N., Mádle P. 

1990 
Fejlek V., Fejlková A., Máslová M., 

Pátková J. 

Mikulecký J., Hepnerová D., Kosová Š., 

Lukášková P. Máslo M., Pátek J., Husák V. Mikulecká N., Mádle P. Mikulecká N., Mádle P. 

1991 
Soulek V., Soulková I., Fejlek V.,  

Fejlková A., Filipová D., Máslová M. 

Hepnerová D., Lásko A., Kosová Š., 

Mazánková D. Máslo M., Pátek J., Husák V. Mikulecká N., Mádle P., Fejlková A. Mádle P. 

1992 
x 

Fejlková A., Kosová Š., Tilšerová H., 

Mazánková D., Soulek V., Karešová N. 

Máslo M., Husák V., Lukášková P., 

Fejlková A., Karešová N. Mikulecká N., Mádle P. Mádle P. 

1993 
x 

Fejlková A., Hepnerová D., Máslová M., 

Lukášková P. Máslo M. Mádle P. Mádle P. 

1994 x Fejlková A., Hepnerová D., Mádlová I. Máslo M. Mádle P. Mádle P. 

1995 x Mádlová I., Mádle P. Máslo M. Mádle P. Mádle P., Jedlička Mi. 

1996 x Mádlová I., Mádle P. Máslo M. Mádle P., Netuka J. Mádle P., Jedlička Mi. 

1997 x Mádlová I., Mádle P. Máslo M., Gazdačko M., Mazánková D. Netuka J. Mádle P., Jedlička Mi. 

1998 x Mádlová I., Mádle P. Máslo M., Gazdačko M., Mazánková D. Netuka J. Jedlička Mi. 

1999 
x 

Mádlová I., Šabatka P., Mikulecký J.,  

Křenková M., Kohoutová K., Filip A. 

Máslo M., Gazdačko M., Šmejdová D., 

Teplý J., Paukert M. Netuka J., Jedlička Ma., Fejlková A. Jedlička Mi. 

2000 
x Mádlová I., Šabatka P. 

Máslo M., Gazdačko M., Teplý J., 

 Paukert M. Netuka J., Jedlička Ma., Fejlková A. Jedlička Mi. 

2001 
x 

Mádlová I., Šabatka P., Souček K., 

Divecký J., Filip A. 

Máslo M., Gazdačko M., Teplý J.,  

Paukert M. Netuka J., Jedlička Ma., Fejlková A. Jedlička Mi. 

2002 x Mádlová I., Šabatka P., Souček K. Máslo M., Gazdačko M. Netuka J. Jedlička Mi. 

2003 x Mádlová I., Šabatka P., Souček K. Máslo M., Gazdačko M. Netuka J. Jedlička Mi. 

2004 
x 

Mádlová I., Šabatka P., Souček K., 

Fundová H., Egrtová J. Máslo M., Gazdačko M. Mádle P., Netuka J. Jedlička Mi. 

2005 
x 

Mádlová I., Šabatka P., Souček K., 

Fundová H., Egrtová J. Máslo M., Gazdačko M. Mádle P. Jedlička Mi. 

2006 
x 

Mádlová I., Šabatka P., Fundová H., 

Netuka J. Gazdačko M., Egrtová J. Mádle P., Souček K. Jedlička Mi. 

2007 
x 

Mádlová I., Šabatka P., Fundová H., 

Netuka J., Toužilová M. Gazdačko M., Egrtová J. 

Mádle P., Souček K., Gazdačko M., 

Stehnová Z., Svoboda O., Jedlička Mi. Jedlička Mi. 

2008 
x 

Mádlová I., Toužilová M., Fundová H., Egrtová J., Slovák M., Slováková K., Netuka J. Mádle P., Souček K., Gazdačko M., 

Stehnová Z., Svoboda O., Jedlička Mi. Jedlička Mi. 

Michal Jedlička 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           19    
       
 
Šatna 
 
 Čtvrtstoletí trvající historie oddílu 
orientačního běhu TJ Slavia Hradec králové je 
nerozlučně spjata s lokalitou kolem rybníku 
Biřička, která je vstupní branou do lesů 
obepínajících 
jihovýchodní 
hranici města. V 
budově vlastněné 
městem na pláži 
rybníka jsme měli 
od roku 1984 v 
pronájmu zázemí v 
podobě šatny. V 
průběhu let se však 
objekt dostal do 
špatného 
technického stavu 
a změnil majitele, 

proto jsme začali 
uvažovat o 
vlastním 
šatnovém objektu. Využívali by ho zejména 
členové oddílu, kteří se scházejí k tréninku v 
novohradeckých lesích, nejčastěji jsou to 
tréninkové skupiny žactva a dorostu. 
  
 Na podzim 
r. 2006 se nám 
podařilo pro náš 
záměr získat 
vhodný pozemek v 
ulici Na Biřičce 
(směnou v rámci 
převodu pozemků v 
areálu TJ Slavia 
Hradec Králové do 
vlastnictví města 
Hradec Králové). 
Neprodleně jsme 
zajistili zpracování 
projektové 
dokumentace na 

stavbu šatnového objektu a souvisejících 
přípojek inženýrských sítí. V prosince 2007 
jsme dosáhli vydání územního rozhodnutí a v 
červnu 2008 jsme získali stavební povolení. 

  
 V průběhu 
roku 2007 jsme 
svépomocí vyčistili 
pozemek od 
náletových křovin a 
odpadu. Projednali 
jsme a následně 
uskutečnili pokácení 

neperspektivních 
dřevin a provedli 
náhradní výsadbu v 
podobě živého plotu. 
V létě roku 2008 jsme 
zajistili vybudování 

přípojek inženýrských 
sítí (voda, kanalizace, 

elektro) nákladem 225 tis. Kč (z toho 100 tis. 
Kč pokryla dotace města Hradec Králové). Na 
jaře tohoto roku se již započalo se stavbou 
samotného objektu.  
  

 Z finančního 
hlediska se jedná o 
investice 2 mi. Kč, z 
toho přibližně třetinu 
jsme schopni zajistit z 
vlastních zdrojů (darů 
a příspěvků členů). 
Naším záměrem je o 
zbývající dvě třetiny 

potřebných 
prostředků požádat 
město Hradec 
Králové v rámci 
programu Údržba a 
rozvoj sportovišť, 
která nejsou ve 
vlastnictví města.

 
 
       

            Naše současné útočiště 

         Poloha staré a nové šatny 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           20    
       
  
 Umístění šatnového objektu na 
parcele č. 373/24, k.ú. Kluky, vychází z platné 
územně plánovací dokumentace a využívá 
část pozemku pro "čistě obytné plochy 
nízkopodlažní zástavby". Zbylá část pozemku 
vedená jako "plochy lesů hospodářských" 
zůstává bez stavebních úprav. 
  
 Objekt 
obdélného půdorysu o 
rozměrech 9 x 6m je 
navržen jako 
dvoupodlažní stavba, 
která využívá terénní 
hrany, což umožňuje 
přístup do obou 
podlaží z úrovně 
terénu. V horním 
podlaží se nachází 
zádveří, ze kterého se 
vstupuje do prostorné 
šatny a hygienického 
zázemí (předsíňka, 
sprcha, toaleta). 
Spodní podlaží je tvořeno dvěma místnostmi, 
které slouží jako sklad sportovního materiálu 
vlastněného oddílem.  
 
 Objekt je založen na pasech z 
prostého betonu, konstrukce obvodových stěn 
je zděná. Spodní podlaží je tvořeno 

betonovými tvárnicemi ztraceného bednění, 
horní podlaží je z cihelných bloků. Vnitřní 
příčky jsou zděné. Strop mezi podlažím je 
navržen z cihelných dílců zmonolitněných 
betonem. Okna jsou dřevěná s izolačním 
dvojsklem, dveře kovové, resp. dřevěné v 
ocelové zárubni. Sedlová střecha mírného 

sklonu je tvořena 
sbíjenými dřevěnými 
vazníky a u vstupu 
rozšířena tak, aby 
vytvářela krytou 
verandu. Střešní 
krytina je z 
pozinkovaného plechu. 
Vnitřní vybavení bude 
z běžného standartu 
českých výrobců. 
Vytápění a ohřev TUV 
bude zajištěn 
elektrickou energií. 
  
 Stavba je pojata 
jako hmotově i tvarově 

výrazně jednoduchý objekt s využitím 
přírodních materiálů, který vhodně zapadá do 
okolního prostředí. Hlavním architektonickým 
prvkem jsou palubkový obklad fasády 
druhého podlaží a dřevěná konstrukce 
verandy.

 
 
 

 
 Vizualizace nové budovy očima našich architektů 

 

Martina Fejlková, Jakub Weiner 

  Půdorys 1. nadzemního podlaží 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           21    
       
Medailové shrnutí z Mistrovství ČR  
1984-1989 
 

Náš oddíl se poprvé do domácí 
mistrovské medailové společnosti zařadil 
takřka symbolicky, v roce 1989, navíc při 
příležitosti pátého výročí svého založení. 
Postarala se o to mladší dorostenka Veronika 
Holcmanová. 

Z období 1990-1995 zaujme v roce 
1991 vítězstvím na premiérovém klubovém 
šampionátu družstvo dorostu  (Mi. Jedlička, 
J. Paclík, L. Středová, M. Lásková, 
V. Holcmanová, M. Netuka, R. Novotný) a v 
roce 1993 dvěma medailemi juniorka Martina 
Lásková. V roce 1995 je nominován první 
slávista (Jiří Paclík) na reprezentační akci. 

                               

 
 
1996-2003 
 

V roce 1996 registrujeme zásluhou 
Michala Jedličky první dospělou medaili a o 
dva roky později (1998) slavíme díky štafetě 
H21 (Lukáš Svoboda, Jiří Paclík, David 
Hepner) první týmový úspěch dospělých.  

V roce 1999 dospělým doslova kraluje 
Michal Jedlička, který se stává trojnásobným 
mistrem ČR a poprvé reprezentuje na 
dospělém Mistrovství světa. 

Naplno se začíná prosazovat silná 
dorostenecká skupina (Fejlková, Gazdačko, 
Komanec, Stulík,...). Družstvo (Bláha, 
Weinerová, Gazdačko, Doležalová, Komanec, 
Fejlková, Stulík) vybojuje bronz (1999), mistry 
ČR se stávají Jakub Stulík (1999), Jan 
Gazdačko (2000) a Václav Komanec (2000). 
Václav Komanec dva následující roky 
dominuje, v roce 2001 z pohledu 
reprezentačního, v roce 2002 z pohledu 
domácího (dva tituly mistra ČR). Rok 2002 a 
bronzová medaile štafety (Chmelař, 
Gazdačko, Komanec) znamená uzavření 
úspěšné dorostenecké éry.   

Ve veteránech se dvojnásobným 
mistrem ČR stává Mirek Máslo (2003) a první 
úspěchy zaznamenává nová tvář – Karel 
Hausvater. 

 
 
2004-2008 
 

Toto období znamená výrazný 
výkonnostní vzestup pro celý oddíl, ale 
především pro skupinu dospělých. Do oddílu 
se vrací Michal Jedlička, přestupuje do něho 
Zuzka Stehnová a Bohdana Térová, do 
dospělých týmů vstupuje úspěšná skupina 
dorostenců.  

                    Jiří Paclík, MČR klasika 1995 
 

      V. Komanec + J. Gazdačko, MČR KT 2004 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           22    
       

Již rok 2004 znamená z hlediska 
medailové bilance na MČR historicky 
nejúspěšnější sezonu, na jejímž konci je 
možno sečíst 13 medailí. Dvojnásobnou 
mistryní ČR se stává Zuzka Stehnová, štafeta 
mužů (Hepner, Jedlička, Komanec) o místo 
vylepšuje pozici z roku 1998 a rodí se i 
premiérová medaile družstva dospělých 

(Hepner, Térová, Weiner, Fejlková, Jedlička, 
Stehnová, Komanec), která je další rok 
v mírně obměněném složení a dokonce s 
finskou posilou obhájena (Gazdačko, 
Holmstrom, Weiner, Térová, Hepner, 
Stehnová, Komanec).   

Rok 2006 znamená splnění hned dvou 
snů. Je to vítězství štafety (Hepner, Komanec, 
Jedlička) a družstva (Hepner, Mádlová, 
Šmehlík, Fejlková, Komanec, Stehnová, 
Jedlička).  Na scéně se objevuje nový mistr 
ČR – junior Eda Šmehlík a v dorostenkách se 
i na reprezentačním poli daří Věře Mádlové a 
Míše Chmelařové. 

 Další dobytý mezník představuje rok 
2008 a vítězství dospělých v lize klubů. 

Premiérově medailová štafeta D21 (Mádlová, 
Petrželová, Stehnová) je poprvé lepší než její 
mužský protějšek. Družstvo dospělých 
(Hepner, Petrželová, Šmehlík, Fejlková, 
Komanec, Stehnová, Jedlička) přiváží popáté 
v řadě medaili. Mladší dorostence Káje Teplé 
vynášejí i tři domácí medaile pozvánku do 
reprezentace.   

Tento rok byl významný i pro MTBO 
sekci, která zaznamenala výrazný úspěch 
dorostence Lukáše Chmelaře na 
reprezentačním poli. 
     
    Jakub Weiner 

 

                                          Družstvo dorostu 2008     Bronzové družstvo dospělých 2005 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           23    
       

Přehled úspěchů v domácích závodech mistrovství 
 sprint 

 krátká 

 klasika 

 dlouhá 

 noční 

 štafety 

 družstva 

 s žákovským družstvem východočeské oblasti 

        
 

19
89

 
19

90
 

19
91

 

19
92

 

19
93

 

19
94

 
19

95
 

19
96

 
19

97
 

19
98

 

19
99

 

20
00

 

20
01

 

20
02

 

20
03

 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

Bílová Tereza           3                               
Bláha Jan             3                             
Církva Petr  2 1  2                                     
Doležalová Lenka             3                             
Fejlková Martina     2 3   1   3 3   3          3       1   2   3 2  
Fryšová Lenka  3                                         
Funda Jan                        3                  
Fundová Eliška                                 1         
Gazdačko Jan           1 1 3 2  1    3      3     3           
Gazdačková Michala            2                              
Hausvater Karel                    3      2     1 2 2   1   1 2  
Hepner David  3   2   3    3              3 2 2   3 3 1 1 3 2   3 2  
Hepnerová Martina     2                                     
Holcmanová Veronika 3  1                                       
Holström Bodil                               3           
Hypiusová Tereza             3   1                          
Chmelař Lukáš                        2       3           
Chmelař Tomáš                    3                      
Chmelařová Michaela                        1  2     1           
Jedlička Michal   1  2     3 3 2 1 1 1 1 2 1  2      3 2 1   3  1 1 2 2 1 2 3   
Komanec Václav            2 3   1  2  3 1 1 2 2  3 2 2 1  3  1 1  2   3   
Komín David     2                                     
Lásková Martina   1   2 3                                   
Mádlová Věra                  1               1   2 2 1  2  
Máslo Miroslav           1 3      2 3 3    1 1      2  2         
Mervart Marek                                       1   
Mikulecká Nataša  1                                        
Müllerová Zorka                                    3      
Netuka Martin   1                                       
Novotný Radek   1 3                                      
Paclík Jiří   1  2       3                              
Paclík Roman           3 3                              
Pakostová Eva  2 1  2                                     
Petrželová Tereza                                       3 2 2 

Stehnová Zuzana                          3 1 1 2 3 3 1 1 2  2 2 1 3 2 1 

Středová Lucie   1                                       

Stulík Jakub             3 1                            

Svoboda Lukáš            3 3                             

Šabatka Zdeněk                        3                  

Šmehlík Eduard                                 1 1  2   3   

Teplá Hana                        3               3   

Teplá Karolína                        2  2       2      1 3 3 

Térová Bohdana                          3     3           

Vejvodová Jana  2                                        

Weiner Jakub                          3     3           

Weinerová Adéla             3                             

 19
89

 
19

90
 

19
91

 

19
92

 

19
93

 

19
94

 
19

95
 

19
96

 
19

97
 

19
98

 

19
99

 

20
00

 

20
01

 

20
02

 

20
03

 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

 
                                                                                                                      Jakub Weiner 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           24    
       
Klokani v reprezentačním dresu 
 

11 let trvalo našemu 
mladému oddílu než 
vychoval svého prvního 
reprezentanta. Jako první si 
červeno-modro-bílý dres 
oblékl Jíra Paclík na JMS 
v Dánsku v roce 1995 a 
zahájil tím éru, kdy jsme 
mohli na světové či evropské 
akci fandit nějakému 
zástupci z našeho oddílu. 
Tato éra trvá dodnes a 
doufejme, že hned tak 
neskončí. Prozatímním 
posledním reprezentantem 
byla Tereza Petrželová na 
JMS 2008 ve Švédsku.  

Nejvyšší mezinárodní 
akcí pro dorostence je 
Mistrovství Evropy dorostu 
(MED), které od roku 1991 
hostí každoročně jeden 
z evropských států. 
V letech 1997-2008 se na MED probojovala 
šestice našich závodníků: Martina Fejlková, 
Jan Gazdačko (2x), Michaela Chmelařová, 
Václav Komanec (2x), Věra Mádlová (2x) a 
Karolína Teplá. Trojici z nich se podařilo 
vyšplhat až na samotný vrchol a tak se 
můžeme pyšnit třemi evropskými šampióny 
mezi dorostenci  – Václav Komanec na 
klasické trati (2001 – ČR), Věra Mádlová na 
klasické trati (2006 – Slovinsko), Michaela 
Chmelařová ve štafetách (2006 – Slovinsko). 
Václav Komanec a Věra Mádlová mají navíc 
na svém kontě ještě po dvou bronzových 
medailích.  

Od roku 1990 je každoroční vrcholnou 
akcí pro juniory juniorské mistrovství světa 
(JMS). Právo startu na JMS si v letech 1995-
2008 vybojovala pětice našich závodníků: 
Václav Komanec (2x), Jiří Paclík, Roman 
Paclík, Tereza Petrželová, Eduard Šmehlík 
(2x). Nejlepšího výsledku v individuálním 
závodě dosáhl Jiří Paclík, který vybojoval 16. 
místo na krátké trati (1995 - Dánsko), 
v závodě štafet se nejvíce dařilo Václavu

 Komancovi, který se svými 
reprezentačními kolegy 
obsadil 6. místo (2003 - 
Estonsko). Nejdále od domova 
se s juniorskou reprezentací 
podíval Eda Šmehlík, který se 
v roce 2007 zúčastnil JMS 
v Austrálii.      

Vrcholem pro dospělé 
je mistrovství světa (MS), 
které se koná od roku 1966. 
Dlouhá léta se MS 
organizovalo pouze jednou za 
dva roky, od roku 2003 se pak 
přešlo na roční interval. 
V pořadí druhou akcí je pak 
Mistrovství Evropy (ME), které 
má dvouroční interval. Mezi 
dospělé reprezentanty se 
podařilo vklínit dvěma našim 
zástupcům: Michal Jedlička 
(6x MS a 2x ME) a Zuzana 
Stehnová (1x MS a 1x ME). 

Nejlepšími výsledky Michala Jedličky je 
štafetová bronzová medaile z MS (2001 - 
Finsko), štafetové stříbro z ME (2000 - 
Ukrajina) a 9. místo v individuálním závodě na 
klasické trati na MS (2003 - Švýcarsko). 
Nejlepšími výsledky Zuzky Stehnové jsou 11. 
místo se štafetou na ME (2004 - Dánsko) a 
individuální 24. místo na krátké trati na MS 
(2004 - Švédsko). 

Svá mistrovství světa mají rovněž 
akademici a vojáci, kde jsme měli rovněž 
zastoupení. Akademického MS se zúčastnili 
čtyři naši běžci: David Hepner, Michal 
Jedlička (2x), Václav Komanec a Zuzana 
Stehnová (2x), armádního MS pak dva naši 
zástupci (dočasně hájící barvy liberecké 
Dukly): David Hepner a Michal Jedlička (5x).   

Vedle klasického „běžeckého“ 
orientačního běhu se naši závodníci 
probojovali i na šampionáty v dalších 
orientačních disciplínách. Zuzana Stehnová 
se zúčastnila ME v lyžařském orientačním 
běhu (2008 – Švýcarsko), kde si na klasické 
trati vyjela 20. místo a štafetě pomohla k 5. 

  Lukáš Chmelař  



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           25    
       
místu. Lukáš Chmelař si vybojoval nominaci 
na Mistrovství Evropy dorostu v MTBO (2008 
– Litva) a svůj první start na světové akci 

proměnil ve dva cenné kovy – stříbro na 
klasické trati a bronz ve štafetách. 

 

Seznam účastníků na reprezentačních akcích 
 

 

Mistrovství Světa Mistrovství Evropy Evrop. 
Pohár 

Se
nio

rsk
é 

Ju
nio

rsk
é 

Ak
ad

em
ick

é 

Se
nio

rsk
é 

Do
ro

stu
 

Ju
nio

rsk
ý 

jméno rok št kl kt sp št kl kt sp št kl kt sp št kl kt sp  št kl sp kt št kl sp 
Fejlková Martina 1997                                 2 •           

Gazdačko Jan 
2000                                   • •         

2001                                 • •           

Hepner David 2000                   • •                         

Chmelař Lukáš 2008                                 3 2 •         
Chmelařová 
Michaela 2006                                 1 • •         

Jedlička Michal 

1996                 • • 3                         

1998                 3 • •                         

1999 • • •                                         

2000                         2   •                 

2001 3 • •                                         

2002                             •                 

2003   • •                                         

2004 • •                                           

2005 • •                                           

2007 •   •                                         

Komanec Václav 

2001                                 3 1           

2002                                 3   • •       

2003         • •                                   

2004         
 

 •                                

2006                     • •                       

Mádlová Věra 
2006                                 3 1 •         

2007                                 3 • •   3   3 

Paclík Jiří 1995           • •                                 

Paclík Roman 1998             •                                 

Petrželová Tereza 2008         • • • •                               

Stehnová Zuzana 

2004 
 

• • 
 

          • 3   • •                   

2006                   • •                         

2008                         • • • •               

Šmehlík Eduard 
2006           • • •                         • • • 
2007         • •                                   

Teplá Karolína 2008                                   • •         

 
 
 

Michal  Jedlička 
 

Kolektiv autorů 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           26    
       
Mapová tvorba ve Slavii 1984 - 2009 

 
Již od prvního roku své existence oddíl 

vydával mapy pro pořádání svých závodů i 
pro tréninkové příležitosti. Protože jsem byl 
téměř od počátku „při tom“, sepsal jsem 
následující zprávu. Ne-pamětníkům 
doporučuji  při čtení článku listovat podle 
názvů map a roků na mapovém serveru 
ČSOB: http://csob.tmapserver.cz/ 

Na úvod je vhodné připomenout, že 
před r. 1989 bylo zmapování lesního prostoru 
a vytištění mapy pro OB možné pouze se 
souhlasem Ministerstva národní obrany. 
Například v případě okolí Hradce Králové 
tehdejším mocným zeleným vadilo zmapování 
lesa bezprostředně sousedícího se 
zástavbou, okolí malšovické i bělečské 
střelnice atd. To je důvod, proč například 
mapy Biřička sever z let 1980 a 1984 nebo 
naše mapa Koliba z roku 1988 končí na 
severu „v lese“, nebo proč okolí zmíněných 
střelnic bylo poprvé zmapováno až v 90. 
letech. 

Ale vraťme se do našeho oddílu: První 
vydanou mapou byla mapa Přímka (Stěžírky). 
Záměr jejího zpracování pocházel ještě 
z doby nerozštěpeného oddílu v Rudé hvězdě 
a patrně díky Petrovi Mádlemu, coby 
spoluautorovi, došlo k jejímu dokončení pod 
hlavičkou Slavie. 

 
V r. 1985 jako svoji prvotinu zmapoval 

Honza Netuka část sídliště Moravské 
Předměstí a přilehlý zárodek lesoparku. 
Zastíracím názvem Mapový klíč se tehdy 
obešel výše uvedený schvalovací proces. Na 

mapě se konala řada závodů pionýrské 
sportovní ligy.  

Od té doby až do r. 2000 byly 
slávistické mapy převážně dílem Petra 
Mádleho a Honzy Netuky. Do roku 1991 byly 
kresleny klasickou ruční technologií tuší na 
folie pro každou barvu zvlášť, což byla 
mravenčí práce a v amatérských podmínkách 
s trochu nejistým výsledkem. Zpočátku je 
kreslili osoby mimo oddíl (Hanousek, Nožička, 
Pa. Dudík), od r. 1988 Honza Netuka.   

 
Autorem prvního jednotného vzhledu 

map (černý rámeček, zelený horní pruh 
s hnědým názvem a šipkami, hnědé písmo 
atd.) byl Petr Mádle. Tento jednotný vzhled 
byl používán (s drobnými úpravami při 
přechodu na počítačovou technologii kresby) 
až do roku 2001. Většina našich map byla 
vytištěna v pardubické tiskárně státního 
mapového díla (postupně Geodézie, 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           27    
       
Katastrální úřad, Zeměměřický úřad), do r. 
2001 ofsetem přímými pěti barvami. 

První celostátní závod pořádaný naším 
oddílem se běžel v r. 1986 na mapě 
Bezejmenná (v Suché u Nechanic). Dva lesy 
spojené hrdlem, západní docela nezajímavý, 
ve východním se nalézala spousta – většinou 
zarostlých pozůstatků po těžbě – jam a 
hliněných srázků. Od té doby nebyl les 
přemapován. (Proč ten divný název? 
V žádosti o povolení zmapovat prostor 
chyběla vyplněná položka „název mapy“ a  
kdosi tam při schvalování vepsal 
„Bezejmenná“. A bylo nutné to respektovat.) 

 
V letech 1987 až 1989 došlo ke 

zmapování obrovského prostoru, který nebyl 
před tím nikdy klasicky zmapován, mezi Bělčí, 
Bělečkem a Albrechticemi. Mapa jižní části 
nese název Homole a severní Bělečský 
mlýn. Obě se překrývají a obě byly poprvé 
použity k celostátním závodům.  

Po rozdělení  byla mezi nově vzniklým 
oddílem ve Slavii a oddílem v Rudé hvězdě 
uzavřena první dohoda o využití prostorů 
bezprostředně sousedících s městem. Rudé 
hvězdě zůstal prostor jižně od Biřičky a Slavie 
dostala „do péče“ zhruba stejně velký prostor 
mezi Lesním hřbitovem a Hoděšovicemi. 
(Toto rozdělení se ctí dodnes.) V roce 1985 
členové Slavie provedli jednoduchou revizi 
starší mapy Dubinka z r. 1978, která se spíše 
nepovedla. Z toho důvodu jsme v roce 1988 
dospěli k novému zmapování uvedeného 
prostoru a vydali poměrně velkou mapu 
Koliba. Protože je tento příměstský prostor 
hodně využíván zejména pro tréninky 

mládeže, došlo k jeho dalšímu zmapování 
v letech 1994 – 1996 (mapy Nový Hradec 

Králové, Dubinka a Koliba) a částečně 
v letech 2004 (Dubinka) a 2008 (Nový 
Hradec Králové).  

Na konci 80. let se slávistické 
mapování přesunulo do oblastí vzdálenější od 
Hradce: V roce 1989 byla vydána ve 
spolupráci s Tatranem Chrast mapa Rovina 
(Svratouch) a v roce 1990 mapa Hořický 
chlum (Hořice – Ostroměř), obě opět pro 
celostátní závody. 

Začátkem 90. let oddíl z hlediska 
mapové tvorby i z hlediska pořádání 
významných závodů prochází útlumem. Ve 

spolupráci s SKP Hradec Králové 
(následníkem Rudé hvězdy) obtížně vznikají 
pro dvojzávod zemského žebříčku v 
roce 1992 ne příliš kvalitní překrývající se 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           28    
       
mapy Biřička – východ a Biřička – západ. 
Patří však mezi jedny z prvních českých map, 
které byly nakresleny počítačovou technologií 
s využitím programu OCAD. Od té doby již 
žádná tuš! 

Poté je už cítit opět kvalitativní 
vzestup. V rámci programu Ministerstva 
školství byly na konci roku 1992 vydány 
výukové mapy Pod zámečkem (zajímavostí 
je vůbec poprvé zmapované bývalé vojenské 
cvičiště Na Plachtě) a Hradec Králové (první 
a dosud jediné souvislé zmapování širšího 
centra města) a v roce 1994 Jaroměř a Nový 
Hradec Králové. 

Velmi solidní mapa Kindlovka 
(Bělečko – Vysoké Chvojno) vznikla pro MČR 
na dlouhé trati v roce 1993 – byla mj. i 
součástí diplomové 
práce Honzy Netuky. 
Dokážete si představit, 
že to byla první mapa, 
u které byly pro 
kontrolu mapování a 
kresby udělány (až v 
Praze!) barevné 
náhledy! Z dnešního 
pohledu, kdy mít doma 
barevnou počítačovou 
tiskárnu je skoro 
samozřejmostí, je to 
pravěk. 

O vydání map 
Dubinka a Koliba 
v letech 1995 a 1996 
již byla řeč. V roce 
1997 (také pro MČR 
na dlouhé trati) došlo 
k novému vydání 
mapy Bělečský mlýn. 
(Původně uvažované a již započaté nové 
mapování sousední Homole muselo být 
zastaveno kvůli nesouhlasu správce lesa). 

Každoroční pořádání alespoň jednoho 
celostátního závodu se neobešlo bez hledání 
nových, do té doby nikdy nezmapovaných, 
prostorů. Petr Mádle s Michalem Jedličkou a 
Honzou Netukou v té době vytipovali řadu 
lokalit v Podkrkonoší, kam by se naše 
mapovací aktivity mohly ubírat. Hlavním 

důvodem byla snaha najít fyzicky i orientačně 
náročnější terény a druhým důvodem byl 
tehdejší nevstřícný vztah Městských lesů 
Hradec Králové a Lesního družstva Vysoké 
Chvojno k orientačním běžcům. Zajímavé je, 
že postupně během následujících deseti let 
celý seznam z té doby došel k využití. 

Závod celostátních štafet v roce 1998 
nám byl ještě přidělen do rovinatého prostoru 
Smržov – Nový Ples, který jsme však opustili, 
a pro závod vytvořili u Boháňky poblíž Hořic 
mapu Skála. (Paradoxem je, že prostor 
Smržov – Nový Ples dodnes na své 
zmapování čeká.)  V letech 1999 a 2000 jsme 
zpracovali (také pro celostátní štafety) dvě 
překrývající se mapy Kocbeře a 
Ferdinandov (Kocbeře – Choustníkovo 

Hradiště) a o rok později 
jsme se vrátili k Hořicím – 
mapa Vřešťovský chlum 
pro závod Žebříčku B 
využila část mapy Skála.  

Na konci 90. let 
„objevil“ Lukáš Svoboda 
(zvaný Piškot) nevelký les 
na východním okraji 
Hradce tím, že ho 
v rychlosti zmapoval pro 
svůj PiškotKap. Bylo trochu 
s podivem, že tento les 
v sousedství města třicet 
let zůstával stranou 
pozornosti orientačních 
běžců. Preciznějšího 
zpracování a vydání tiskem 
se Dehetník dočkal v roce 
2000 pro oblastní 
mistrovství štafet.  

Rok 2002 je 
výrazným přelomem v naší oddílové mapové 
tvorbě: Příchodem Honzy Langra oddíl 
získává novou posilu. Hned se aktivně zapojil 
do zpracování map Běluňka a Harcov 
(Brzice – Chvalkovice). Využití tohoto prostoru 
jsme po šest let každoročně odsunovali – 
šetřili jsme ho pro větší závod, jímž nakonec 
bylo Mistrovství ČR štafet a klubů. Honza 
Langr také po řadě let navrhl změnu 
jednotného designu map do tehdy již 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           29    
       
ustálených oddílových barev (modrý horní 
pruh se žlutým názvem, svislý žlutý pruh 
s tiráží modrým písmem a další grafické 
prvky). Díky jeho znalostem a zkušenostem 
s tiskem jsou od té doby mapy tištěny 
ofsetovou technologií CMYKB, která mimo 
jiné umožňuje doplnit mapu plnobarevnými 
reklamami. 
 V následujícím roce jsme celostátní 
závody pořádali poblíž Miletína na nových 
mapách Čeperka (sprint) a Miletínské Lázně 
(štafety). Na docela zajímavý prostor přišel 
Honza Netuka, kterého zaujala starší jičínská 
mapka bezprostředního okolí Miletínských 
Lázní. Za zmínku stojí, že jsme tehdy při 
mapování poprvé využili jako jeden 
z podkladů letecké snímky. (Do té doby byla 
běžně k dispozici pouze „chudá“ státní 
Základní mapa ČR 1:10000 a případně 
katastrální mapa.) 

V roce 2004 jsme zpracovali dvě svým 

charakterem naprosto odlišné mapy: Pro 
tréninkové účely u Hradce mapu Dubinka a 
pro Mistrovství ČR ve sprintu mapu Josefov. 
K tomu poznámka: Z celého předešlého textu 
je patrné, že od záměru někde uspořádat 
závod  ke zmapování prostoru uplyne i řada 
let, a někdy se i samotný záměr dlouho rodí a 
zraje. V případě Josefova to však byl nápad 
bezprostředně předcházející úspěšnému 
výběrovému řízení na pořadatele závodů, a 
proto od nápadu k hotové mapě uplynul jen 
rok a půl. 

Další rok jsme mapovali zatím nejdále 
od Hradce: V okolí Chvalče jsme našli krásný  
kamenitý a kopcovatý terén, který byl důstojný 
pro Mistrovství štafet a klubů 2005. Vydali 
jsme dvě překrývající se mapy Celestýn a 

Žába, z nichž druhá na severu končí státní 
hranicí s Polskem.  

Poté následoval přesun aktivit zpět do 
Hradce: Pro ligu hradeckých škol jsme 
zpracovali nové mapy Háječek (2005), Slavia 
(2006) a Gigasport HK (2008). V roce 2006 
konečně došlo i na zmapování posledního 
opomíjeného lesa u Hradce – Ouliště – pro 

Celostátní finále Přeboru škol a v tomtéž roce 
byla provedena i revize mapy Dehetník. (K 
tomu došlo celkem neplánovaně na konci 
tuhé zimy 2005/6, abychom měli záložní 
mapu pro uspořádání oblastního závodu, 
pokud by ještě v dubnu ležel v okolí Chvalče 
sníh. Nakonec v podhůří Krkonoš včas roztál 
a mapa Dehetník byla použita pro závod až o 
rok později.)  
 Další technická vsuvka: Od roku 2005 
kreslíme důsledně mapy v souřadnicovém 
systému S-JTSK (což je státní polohový 

souřadnicový systém). To nám umožňuje 
jednoduše k vytvářeným mapám používat 
(připojovat) různé mapové podklady (Základní 
mapu ČR, orotofoto, katastrální mapu, 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           30    
       
technické mapy, po transformaci i měření 
GPS…) 

Asi nejnáročnějším mapovým 
projektem bylo vytvoření mapy Kamenec 
(zvětšený výřez nese název Liškárna) v roce 
2007 pro celostátní závody jednotlivců a štafet 
pořádané s Lokomotivou Trutnov. Po deseti 
letech úvah jsme se pustili do zmapování 
tohoto asi posledního velkého dosud 
nezmapovaného prostoru v severovýchodních 
Čechách reálně použitelného pro OB. Bylo to 
velké sousto, a proto jsme dohodli spolupráci 
dalších tří externích mapařů. Mapování a 

kreslení map pro OB je časově velmi náročné. 
Pro představu trocha statistiky: Zmapovaný 
prostor Kamenec je velký 15,3 km2. 
Spoluautorů bylo šest, 140 h jim trvala 
příprava podkladů, vlastní mapování v terénu 
858 h, kreslení 271 h a finalizace mapy 
(spojení dílů, kontroly, reklamy a grafika) 41 
hodin. Celkem to dělalo 1310 hodin (což - pro 
lepší pochopení - je skoro 8 měsíců běžné 
pracovní doby jednoho člověka). K tomu by se 
měl přičíst ještě čas strávený během cest na 
mapování a zpět domů.  

Proti výše uvedenému bylo zpracování 
mapy Nový Hradec Králové v roce 2008 
téměř pohodovou záležitostí. Uvedená mapa 
byla vytištěna v rámci projektu Výukové mapy 

2008 (proto ta netradiční grafická úprava) a 
prvním závodem, který se na ní běžel, bylo 
Celostátní finále Přeboru škol. 

V době, kdy vznikal tento text, probíhá 
obnova a domapování map Běluňka a 
Harcov, které jsou připravovány pro dva 
závody Žebříčku B v roce 2009. 
 Je také na místě připomenout korektní 
vztahy s OK 99 Hradec Králové na poli 
mapové tvorby. Vzájemně se informujeme o 
našich mapovacích záměrech a vždy jsme se 
dohodli tak, že jsme si nekřížili plány a 
nedocházelo mezi námi ke sporům.  

 Jestliže před rokem 1989 záměry 
mapování ovlivňovalo zejména schválení či 
neschválení prostoru ze strany státní moci, 
dnes je stěžejní podmínkou získání souhlasu 
vlastníka lesa, aby na mapě mohly být 
uspořádány závody. Velkou škodou je, že 
nemůžeme využívat prostory starých map 
Kindlovka, Homole a částečně i Bělečský 
mlýn, které spravuje  Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno. Naštěstí ve většině „svých“ prostorů 
máme vlastníky či správce k orientačním 
běžcům vstřícné. 
 Přejme si, aby se našemu oddílu dařilo 
i nadále vydávat kvalitní mapy, podle kterých 
 bude radost běhat.   
    Honza Netuka



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           31    
       

Kompletní seznam námi vydaných map  
 

         
  Název Měřítko Rok První závod Datum Místo  
 1. Přímka 1:15000 1984 KŽ 29.9.1985 Stěžírky   
 2. Mapový klíč 1:5000 1985         
 3. Bezejmenná 1:15000 1986 KZ štafet 31.5.1986 Suchá u Nechanic   
 4. Homole 1:15000 1986 CŽ E,A,B 7.6.1987 Bělečko   
 5. Koliba 1:15000 1988         
 6. Bělečský Mlýn 1:15000 1989 KZ štafet 3.6.1989 Bělečko   
 7. Rovina 1:15000 1989 M ČSSR DT 23.9.1989 Svratouch   
 8. Slavia 1:15000 1989         
 9. Sady 1:5000 1989         
 10. Hořický chlum 1:15000 1990 CŽ B 3.6.1990 Holovousy   
 11. Biřička-východ 1:15000 1992 CŽ B 5.9.1992 Hradec Králové - Biřička   
 12. Pod zámečkem 1:10000 1992         
 13. Hradec Králové 1:10000 1992         
 14. Kindlovka 1:15000 1993 M ČR DT 1.5.1993 Vysoké Chvojno   
 15. Háječek 1:10000 1993         
 16. Jaroměř 1:10000 1994         
 17. Nový Hradec Králové 1:10000 1994         
 18. Dubinka 1:15000 1995 Vč pohár 20.5.1995 Hradec Králové - Biřička   
 19. Koliba 1:15000 1996 ČP štafet 9.6.1996 Býšť   
 20. Bělečský mlýn 1:15000 1997 M ČR DT 1.5.1997 Běleč nad Orlicí   
 21. Skála 1:15000 1998 ČP štafet 20.6.1998 Boháňka   
 22. Kocbeře 1:15000 1999 ČP štafet 20.6.1999 Kocbeře   
 23. Ferdinandov 1:15000 2000 ČP štafet 10.6.2000 Choustníkovo Hradiště   
 24. Dehetník 1:15000 2000 VčPř štafet 25.6.2000 Divec   
 25. Třebeš 1:10000 2001 ZHL 28.1.2001 Hradec Králové - Třebeš   
 26. Vřešťovský chlum 1:15000 2001 ŽB 3.6.2001 Rohoznice u Hořic   
 27. Jarmilka 1:5000 2001 ZHL 9.12.2001 Hradec Králové - býv. vojenské cvičiště   
 28. Brzice 1:10000 2002         
 29. Běluňka 1:15000 2002 M ČR štafet 21.9.2002 Brzice   
 30. Harcov 1:10000 2002 M ČR klubů 22.9.2002 Brzice   
 31. Jarmilka-východ 1:5000 2003 ZHL 15.2.2003 Hradec Králové - býv. vojenské cvičiště   
 32. Zdobín 1:10000 2003         
 33. Čeperka 1:5000 2003 ŽA 24.5.2003 Zdobín   
 34. Miletínské Lázně 1:10000 2003 ČP štafet 24.5.2003 Zdobín   
 35. Josefov 1:5000 2004 M ČR sprint 12.6.2004 Josefov   
 36. Josefov 1:5000 2004         
 37. Dubinka 1:15000 2004 Vč pohár 2.4.2005 Hradec Králové - Biřička   
 38. Chvaleč 1:10000 2005         
 39. Celestýn 1:10000 2005 M ČR štafet 24.9.2005 Chvaleč   
 40. Žába 1:10000 2005 M ČR klubů 25.9.2005 Chvaleč   
 41. Háječek 1:5000 2005 Liga škol 12.10.2005 Hradec Králové - ZŠ SNP   
 42. Ouliště 1:10000 2006 Přebor škol CF 7.6.2006 Hradec Králové - Piletice   
 43. Dehetník 1:10000 2006 Vč pohár 31.3.2007 Hradec Králové - Svinary   
 44. Slavia 1:5000 2006 Liga škol 20.9.2006 Hradec Králové - Interspar   
 45. Gigasport 1:1600 2006 Dětský den 24.6.2006 Hradec Králové - Gigasport   
 46. Dubový Dvůr 1:10000 2007         
 47. Kamenec 1:15000 2007 ČP, ŽA, ŽB-č 8.9.2007 Dubový Dvůr   
 48. Liškárna 1:10000 2007 ČP štafet 9.9.2007 Dubový Dvůr   
 49. Nový Hradec Králové 1:10000 2008 Přebor škol CF 4.6.2008 Hradec Králové - ZŠ NHK   
 50. Gigasport Hradec Králové 1:5000 2008 Liga škol 15.10.2008 Hradec Králové - Gigasport   
         

 
Vysvětlivky: KŽ - krajský žebříček, KZ - kvalifikační závod, CŽ - celostátní žebříček, DT - dlouhá trať, ČP - český pohár, VčPř - 
Východočeský přebor, ŽA - žebříček A, ŽB - žebříček B, ZHL - zimní hradubická liga, CF - celostátní finále  

         

         Honza Netuka, Michal Jedlička 
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           32    
       

Seznam námi pořádaných závodů (bez malých akcí) 
          

       Honza Netuka, Michal Jedlička 

 Datum Závod Místo Název mapy 
1. 29.9.1985 KŽ Stěžírky Přímka 
2. 31.5.1986 KZ štafet Suchá u Nechanic Bezejmenná 
3. 4.10.1986 KŽ Lodín Bezejmenná 
4. 7.6.1987 CŽ E,A,B Bělečko Homole 
5. 10.10.1987 KP NOB Stěžírky Přímka 
6. 10.4.1988 KŽ Albrechtice Homole 
7. 3.6.1989 KZ štafet Bělečko Bělečský Mlýn 
8. 23.9.1989 M ČSSR DT Svratouch Rovina 
9. 14.10.1989 KŽ Svratouch Rovina 

10. 14.4.1990 P ČSR DT Svratouch Rovina 
11. 3.6.1990 CŽ B Holovousy Hořický chlum 
12. 29.9.1990 KŽ Bělečko Bělečský mlýn 
13. 18.5.1991 Vč pohár Běleč nad Orlicí Bělečský mlýn 
14. 5.9.1992 CŽ B Hradec Králové - Biřička Biřička - východ 
15. 1.5.1993 M ČR DT + Vč pohár Vysoké Chvojno Kindlovka 
16. 27.3.1994 Vč pohár Bělečko Kindlovka 
17. 22.10.1994 Vč pohár Hradec Králové - Biřička Biřička - východ 
18. 20.5.1995 Vč pohár Hradec Králové - Biřička Dubinka 
19. 20.4.1996 Vč pohár Hradec Králové - Zděná bouda Dubinka 
20. 9.6.1996 ČP štafet Býšť Koliba 
21. 5.4.1997 Vč pohár Hradec Králové - Biřička Koliba 
22. 1.5.1997 M ČR DT Běleč nad Orlicí Bělečský mlýn 
23. 29.3.1998 Vč pohár Běleč nad Orlicí Bělečský mlýn 
24. 20.6.1998 ČP štafet Boháňka Skála 
25. 27.3.1999 VČ pohár Boháňka Skála 
26. 20.6.1999 ČP štafet Kocbeře Kocbeře 
27. 25.3.2000 Vč pohár Běleč nad Orlicí Bělečský mlýn (s fialovým dotiskem) 
28. 10.6.2000 ČP štafet Choustníkovo Hradiště Ferdinandov 
29. 24.6.2000 M VčO jednotlivci Kocbeře Kocbeře 
30. 25.6.2000 M VčO štafet Divec Dehetník 
31. 31.3.2001 Vč pohár Kocbeře Kocbeře, Ferdinandov 
32. 3.6.2001 ŽB Rohoznice u Hořic Vřešťovský chlum 
33. 6.4.2002 Vč pohár Boháňka Vřešťovský chlum 
34. 21.9.2002 M ČR štafet Brzice Běluňka 
35. 22.9.2002 M ČR klubů Brzice Harcov 
36. 29.3.2003 Vč pohár Běluň Běluňka, Harcov 
37. 24.5.2003 ŽA Zdobín Čeperka 
38. 24.5.2003 ČP štafet Zdobín Miletínské Lázně 
39. 24.4.2004 Vč pohár Zdobín Miletínské Lázně 
40. 25.4.2004 Vč pohár Zdobín Čeperka 
41. 12.6.2004 M ČR sprint Josefov Josefov 
42. 2.4.2005 Vč pohár Hradec Králové - Biřička Dubinka 
43. 24.9.2005 M ČR štafet Chvaleč Celestýn 
44. 25.9.2005 M ČR klubů Chvaleč Žába 
45. 22.4.2006 VČ pohár Petříkovice Celestýn 
46. 23.4.2006 VČ pohár Petříkovice Žába 
47. 7.6.2006 Přebor škol CF Hradec Králové - Piletice Ouliště 
48. 31.3.2007 VČ pohár Hradec Králové - Svinary Dehetník, Ouliště 
49. 8.9.2007 ČP, ŽA, ŽB-č Dubový Dvůr Kamenec, Liškárna 
50. 9.9.2007 ČP štafet Dubový Dvůr Liškárna 
51. 10.5.2008 M VčO klasikat Staré Buky Kamenec 
52. 11.5.2008 M VčO štafet Staré Buky Liškárna 
53. 4.6.2008 Přebor škol CF Hradec Králové - ZŠ NHK Nový Hradec Králové 

     

Vysvětlivky: KŽ - krajský žebříček, KP - krajský přebor, KZ - kvalifikační závod, CŽ - celostátní žebříček, DT - dlouhá trať, ČP - 
český pohár, M VčO - mistrovství Vč oblasti, ŽA - žebříček A, ŽB - žebříček B, NOB - noční OB 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           33    
       
Odívání napříč časem 
 V čem jsme v průběhu let běhali?   
 

  1984  
   1990    1995  
  

 
  1998       2001    2008 
 
           Káťa Slováková 
Náhodné postřehy z ročenek ...a také pár krásných slov… 
 

 Těch ubohých osm kiláčků jsem uběhl  
asi za dvě hodiny… (Kuba W. o svém 1. 
tréninku v Norsku,  ročenka 1996) 
 

 A v neděli po ránu voda v hrncích u  
varu, gulášová polívka nahradila budíka…  
(Maruška Šlechtová, r. 1996) 

 
 Již se blíží do cíle, to bude zas  

medaile! Bez konce je jeho trpělivost, naše 
úspěchy - to je jeho radost, vděčíme mu 
všichni za dost… (pro „Maestro trenéra“ 
Mirka Másla, JG, VK, JB, PŠ, JS, Bibi, r. 
1998) 
 

 
 V neděli nechyběly tradiční štafety  

poznamenané spoustou diskvalifikací těch, 
kteří „nepotřebují“ kódy. (Předseda, r. 1998) 
 

 Následující strany jsou znehodnoceny  
vašimi příspěvky… (Fanda Ch., r. 1998) 
 

 Kuba mapoval až moc a z trati se  
vrátil do cíle bez kontrol - byl disk, Piškot 
mapoval, ale neumapoval - předběhl ho 
Boban, a Ondra běžel rychle a přesto to 
neumapoval - nechutně se táhnul. Adéla se 
ztratila a Karel raději nevyběhl… (Dovolená 
na Slovensku, Lenka, r. 2000)  



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           34    
       

Pětidenní Mostek 1985 

CZ Štramberk 1989 

 
 Nejlepší závodnice oddílu, 

perspektivní, pilná v tréninku, abstinentka- 
velká budoucnost… pochopte kamarádi, 
musel jsem! (Jirka Teplý, r. 2000) 
 

 A já ti Jíro slibuju, že orientky 
nepověsím na hřebík, dokud to mistrovství 
„spolu“ za Slávii nevyhrajem… (Jedla, r. 2000) 
 

 Myslela si bláhová, že dá kluky na 
orienťák, a dál si bude plácat volejbal. (Jirka 
Teplý o Lubě Bláhové, r. 2000)  
 

 Po Květě jsem nechtěl nic, 
jen aby si někde vzala mozek a 
pomáhala v lese mapovat… (Ury, 
r. 2001) 
 

 ..horskej orienťák je pro 
děcka, ale správný extrém je 
rogaining… Pochopitelně jsem se 
rozhodl opět pro mixy… jak říká 
jeden nejmenovaný ex-reproš, ty 
se příjemně proběhneš, baba 
správně vytuhne… (Ury, r. 2001) 
 

 Takže stačí vyčíst paměť 
asi 70 krabiček, udělat se 
získanými daty nějaká kouzla a 
výsledky jsou na světě! 
Tuki řeší kolaps vyčtených 
výsledků na štafetách, r. 2001) 
 

 Tato sešlost bez ohledu na 
věk, vzdělání, postavení a pohlaví 
tu už kolikátý rok devastuje to, co 
rodiče Jedličkovi celý rok zvelebují. 
(Hanka Teplá, r. 2001) 
 
 Zapínám si mobila, který 
asi půlminuty pípá a upozorňuje, 
že ve frontě stojí ještě asi dvacet 
dalších zpráv… Kdoví, možná 
právě 2. srpen 2001 byl vrcholem 
mojí orienťácké kariéry… 

Máme medaili  mistrovství 
světa!!! Je nám se všemi co za 
námi přijeli z Čech strašně fajn… 

Všichni jsou pomalovaný trikolórama a 
vypadají jak na válečný stezce… 

Probouzím se… cítím se nádherně… 
Co asi dnes budu dělat? A sakra… dnes se 
běží ty štafety, na který se rok 
připravujeme… (Jedlův komentář k jeho 
medaili z MS, r. 2001) 
 

 ..na hrudníku losice bylo vidět každé 
žebro, byla zřejmě vyhládlá… Losi se opět o 
pár metrů přiblížili, opisovali při tom jakýsi 
pomyslný kruh. „Obkličují  mě“ blesklo mi 
hlavou. A pak to přišlo. V dáli se ozvalo 
hlasité zapraskání, které zřejmě zvířata 

vyplašilo… to už jsem na nic 
nečekala a pádila opačným 
směrem. Zastavilo mě podezřele 
se pohybující roští přede mnou… 
“néé další soby!“ nakonec vylezl 
Mára! (Marťa F., r. 2001)  
 

 Na střelnici se občas objeví 
někdo ze závodníků, tak se kousnu 
a trestná kola absolvuji klusem, ať 
soupeři vidí jak jsem na tom dobře 
a v beznaději otočí zbraň proti 
sobě… (Vašek Husák o Jesenickém 
tvrďákovi, r. 2001) 
 

 Zajímavostí je, že před 
naším příjezdem udělali čtyři 
stovky univerzitních studentů 
„dobrovolnou“ brigádu a vysbírali 
z lesa desítky kil odpadků…  

Většina Japonců totiž neumí 
anglicky ani slovo, ale jejich 
uctivost jim nedovolí vám skákat 
do řeči, takže vás nejdříve se 
zaujetím vyslechnou a pak vám 
začnou věšet na nos jakýsi 
japonský bulíky…  

Jenom proto abych neurazil, 
jsem poprvé v životě snědl 
několik chrupavek (brrr!) 
napíchnutých na špejli a taky těm 
přeslazeným slizkým 
„amarounům“ se skořicí bych se 

příště rád vyhnul…  
 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           35    
       

Jedla na JUKOLE 

Pětidenní Stráž 1999 

To, že na útulném stadionku bylo třicet 
stupňů a k tomu vlhkost jako v prádelně, by 
snad ani nevadilo, ale mnohem horší byl fakt, 
že u  nás doma 
byly v době našeho 
nástupu na 
tartánek tři hodiny 
ráno. Nakonec se 
nám podařilo 
předstírat trénování 
skoro hodinu…  

World Games 
lze zjednodušeně 
charakterizovat 
jako Olympiádu 
neolympijských 
sportů. Orientační 
běh se tam 
představil vůbec poprvé. A mimo jiné se tam 
závodilo v sumu, kulečníku, sportovních 
tancích, přetahování a zachraňování 
tonoucího. (Jedla o účasti na World Games v 
Japonsku, r. 2001) 

 
 …tak jsem proletěla sběrkou velmi 

letmo a vůbec jsem nepostřehla, zda jsem 
pípla a blikla... (Hanka Teplá, r. 2001) 
 

 Ale jinak to bylo moc pěkné. Old Gaz 
nám to letos nediskl… (Hanka Teplá, r. 2001) 
 

 Asi jsem vypadala moc bláznivě. 
V dederonu, s 
jednou botou 
v ruce a s klackem. 

Už si 
naříkám nahlas, 
očima hledám 
klacek, žádný 
neobjevuji, 
pobrekávám, 
skučím, skáču po 
jedné, zula jsem si 
botu, bez ní je to 
lepší…  

Tma před 
očima, bolest, 
zrychlený dech, opřít se o strom, zanadávat, 
přemoci se a spěchat, aby mi neutekl… 

(Lenka o účasti na MČR v nočním OB, r. 
2001) 
 

 Nejen domácí terén, ale také 
momentální výkonnost a velké zkušenosti 
jednotlivých závodníků z nás dělaly jedny ze 
spolufavoritů závodu. Tato skutečnost se 
promítla i v kurzu sázkových kanceláří, u 
kterých jsme figurovali na pátém místě. 

Náš rozbíhač doběhl na 180.místě se 
ztrátou 9 minut, když strhl na startu mapu ze 
špagátu visícím nad ním tak razantně, že si 
přitom vykloubil rameno. S obrovskou bolestí 
pak na svém úseku bojoval 80 minut, kdy se 
ani kolegovi z našeho „B“ týmu nepodařilo 
v polovině trati jeho rameno nahodit zpět… 

…Povedlo se nám něco neskutečného. 
Od druhého po  poslední úsek jsme stáhli 175 
míst a v cíli jsme se radovali z celkového 
5. místa… (Jedla o závodě na JUKOLE, 
r. 2001) 

 
 Dokonce  

jeden nadšenec 
odletěl odpočívat 
do komunistické 
Číny, prý že za 
komoušů mu to 
šlo a v dnešní 
době, kdy je 
všeho nadbytek, 
jenom tloustne 
(Mára, r.2001) 
 

 
 

 Do nové sezony jsme si nechali ušít 
nové, rychlejší, aerodynamičtější dresy…ale 
k našemu velikému zděšení většina z nás po 
prvních závodech poznala, že i k těmto 
dresům nového tisíciletí je potřeba trénink… 
(Mára, r. 2001) 
 

 Samozřejmě jsme také běželi oddílové  
štafety, výsledky jsou jistě důležité, ale asi 
nejvíce budeme vzpomínat na Jedlův disk…  
(Iva Mádlová- hodnocení žactva, r. 2001) 
 

 Vraceli jsme se sice pozdě, mnohdy  

 

Pětidenní 1989 Cvikov 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           36    
       
za tmy, ale vždy všichni - což je u některých 
začátečníků velký 
úspěch. (Iva 
Mádlová, r. 2001) 
 

  „Když  
jsem běžel první 
závod, myslel  
jsem si, že počet 
jehliček 
v kleštičkách se 
rovná číslu 
kontroly“ (Tomáš 
H., r. 1989) 
 
 Nejhorší přístup 
k tréninkovým povinnostem 
měl J. Kutnar, který při závodech těžil pouze 
ze své bojovnosti. Není bohužel sám…Dále 
se to týká všech dorosteneckých kategorií 
(Fryšová, Nosková, Máslová L., Karešová, 
Vlastník, Netuka J., Lavický, Hanovec, Hartl)“. 
(Nataša Mikulecká, r. 1987) 

 „Olympijská přísaha: My, olympijští  
borci ze všech 
koutů kempu 

slavnostně 
slibujeme, že 
budeme v boji 
používat všech 

prostředků 
k dosažení 

vítězství, že ani 
ten nejhorší 
doping nám 
nebude dost 

dobrý, 
kdybychom 

neměli obhájit vítězství 
svých barev. Budeme 

se řídit hesly: vše pro rozhodčí a není 
důležité zúčastnit se, ale zvítězit“.  
(Dáša Filipová, r. 1989) 
 „Dnes startuji jako poslední, mne tedy  

nikdo nedohoní. Přede mnou však běží 
Charvát, to budu muset makat. Že bych ho 
dohonil? To se mi nezdá, to bych musel být 
orientační hvězda.“ (Tomáš Lásko, r. 1987) 
 
 
 
 

Bílá Třemešná 1986 

Adéla Weinerová, Marek Jedlička 

Polsko 1995 Štafety 1995 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           37    
       
Kdo se podílel na organizování chodu oddílu  

rok Předseda Členové výboru 

1984 
Mikulecký 
J. Filipová D. Mikulecká N. Soulek V.           

1985 
Mikulecký 
J. Filipová D. Mádle P. Mikulecká N. Soulek V.         

1986 
Mikulecký 
J. Filipová D. Mádle P. Mikulecká N. Soulek V.         

1987 
Mikulecký 
J. Filipová D. 

Hepnerová 
D. Mádle P. Máslo M. 

Mikulecká 
N. Soulek V.     

1988 
Mikulecký 
J. Filipová D. 

Hepnerová 
D. Mádle P. Máslo M. 

Mikulecká 
N. Novotný F. Soulek V.   

1989 
Mikulecký 
J. Filipová D. 

Hepnerová 
D. Mádle P. Máslo M. 

Mikulecká 
N. Novotný F. Soulek V.   

1990 
Mikulecký 
J. Filipová D. Fejlek V. 

Hepnerová 
D. Mádle P. Máslo M. 

Mikulecká 
N. Novotný F.   

1991 Fejlková A. Filipová D. Fejlek V. 
Hepnerová 
D. Lásko A. Mádle P. Novotný F.     

1992 Fejlková A. Filipová D. Fejlek V. 
Hepnerová 
D. Mádle P. Novotný F.       

1993 Mádle P. 
Hepnerová 
D. Novotný F. Pakostová E.           

1994 Mádle P. 
Hepnerová 
D. Netuka J. Pakostová E. Máslo M.         

1995 Mádle P. 
Hepnerová 
D. Máslo M. Netuka J. 

Pakostová 
E. Toužil K.       

1996 Netuka J. 
Hepnerová 
D. Mádle P. Máslo M. 

Pakostová 
E. Toužil K.       

1997 Netuka J. 
Hepnerová 
D. Mádlová I. Máslo M. 

Pakostová 
E. Toužil K.       

1998 Netuka J. 
Hepnerová 
D. Mádlová I. Máslo M. 

Pakostová 
E. Toužil K.       

1999 Netuka J. Gazdačko M. 
Hepnerová 
D. Chmelař P. Jedlička Ma. Mádlová I. Máslo M. Toužil K.   

2000 Netuka J. Gazdačko M. 
Hepnerová 
D. Chmelař P. Jedlička Ma. Mádlová I. Máslo M. Toužil K.   

2001 Netuka J. Gazdačko M. 
Hepnerová 
D. Chmelař P. Jedlička Ma. Mádlová I. Máslo M. Toužil K.   

2002 Netuka J. Gazdačko M. 
Hepnerová 
D. Chmelař P. Jedlička Ma. Novotná I. Šabatka P. Teplý J. 

Toužil 
K. 

2003 Netuka J. Gazdačko M. Chmelař P. Jedlička Ma. Novotná I. Šabatka P. Teplý J. Toužil K.   
2004 Netuka J. Gazdačko M. Chmelař P. Novotná I. Svoboda O. Šabatka P. Teplý J. Toužil K.   
2005 Netuka J. Bláha J. Gazdačko M. Chmelař P. Novotná I. Svoboda O. Šabatka P. Teplý J.   
2006 Netuka J. Bláha J. Gazdačko M. Chmelař P. Novotná I. Svoboda O. Šabatka P. Teplý J.   
2007 Netuka J. Bláha J. Gazdačko M. Chmelař P. Novotná I. Svoboda O. Šabatka P. Teplý J.   

2008 Netuka J. Bláha J. Gazdačko M. Chmelař P. Novotná I. Svoboda O. Teplý J. 
Toužilová 
M.   

           Michal Jedlička 

Technické údaje o výročence 
 
Redaktoři:    Honza Bláha, Fanda Charvát  
Obálka:   Jakub Weiner    
Termín vydání :  Červen 2009 
Vydala:   TJ Slavia Hradec Králové 
    Oddíl orientačního běhu 
 
Poděkování: Všem těm, kteří dodali články, fotografie, 

nápady, názory, nebo se aspoň ocitli v 
takové situaci, že je stálo za to 
vyfotografovat. 

       
            Honza Bláha 



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           38    
       
Příloha 1 – Seznam členů oddílu v jednotlivých letech 
 

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Adamovský Michal 1972              
 Andrle Ondřej 1986   
 Antonovič 
 Bareš Jiří 1985       
 Bareš Ondřej 1989     
 Barešová Kateřina 1991     
 Barešová Markéta 1997  
 Barešová Nataša 1962          
 Baudyš Radek 
 Bečková Blanka 1976  
 Bečková Iveta 1972      
 Bečvářová Johana 1988  
 Bednář  
 Bednářová Michaela 1989  
 Bednářová Vladimíra 1962  
 Benada Michael 1992 
 Beneš Jan 1989   
 Beneš Vojtěch 1986    
 Benešová L. 
 Benýšková Markéta 1975   
 Bernartová Ivana 1965      
 Bezrouk Lukáš 1979     
 Bezrouková Jana 1982  
 Bíla Ondřej 1983      
 Bílek Lubor 1981         
 Bílová Tereza 1985      
 Bláha Jan 1982            
 Bláha Petr 1987       
 Bláhová Luba 1958           
 Bouchal K. 
 Bouzek Tomáš 1974  
 Bradský Štěpán 
 Brodský Zbyšek 
 Brzková Edita 1976  
 Budinský Jan 1987  
 Bureš Ladislav 1996 
 Buzková 
 Cejnarová Renata 1959  
 Ciborová Kateřina 1989   
 Církva Jan 1980       
 Církva Petr 1978             
 Croitrová 

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           39    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Čajčík 
 Čečka Jiří 1976    
 Čečková Martina 1977    
 Červená Adéla 1997 
 Divecká Růžena 1967     
 Divecký František 1993         
 Divecký Josef 1961           
 Divecký Tomáš 1985       
 Dočkal 
 Dočkalová M.  
 Doležalová Lenka 1982               
 Doležalová Veronika 1987             
 Doležel Martin 1990  
 Drahotský I. 
 Duffek Jan 1985          
 Duchač Adam 1986  
 Duchač Roman 1977      
 Dusbabová Kateřina 1985  
 Duspivová Dana 1977          
 Egrt Martin 1992        
 Egrtová Jitka 1963       
 Fadrhons Jan 1992 
 Fajlová Eva 
 Fátor Jan 1979                 
 Fátor Pavel 1980       
 Fejlek Vojtěch 1952               
 Fejlková Alice 1953                
 Fejlková Martina 1981                   
 Fettingová Anna 1997 
 Fialová Iva 1975   
 Fialová Jana 1974   
 Fialová Markéta 1981    
 Filip Aleš 1955                      
 Filip Filip 1990    
 Filipová Dagmar ml. 1989   
 Filipová Dagmar st. (Pakostová) 1956                         
 Finger Jiří 1978    
 Floriánová Klára 1981   
 Fojtek 
 Funda Jan 1991          
 Funda Michal 1964      
 Fundová Eliška 1993        
 Fundová Hana 1967        
 Gazdačko Jan 1984                 
 Gazdačko Milan 1957            

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           40    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Gazdačková Jana 1958             
 Gazdačková Michala 1986             
 Gebrt Jan 1998  
 Glázrová Helena 1987 
 Glovacký Radim 1990      
 Hájek Jakub 1998 
 Hájková J. 
 Hajný Michal 
Hanovcová Helena (Raichartová)  1974       
 Hanovec Karel 1974       
 Hanovec Petr 1971                      
 Hanuš Petr 
 Hartl Petr 1972                  
 Hausvater Jan 1990        
 Hausvater Karel 1958       
 Hausvaterová Marcela 1961     
 Hausvaterová Pavla 1986     
 Havlas Jan 1989       
 Havrda Tomáš 
 Heczková Bohdana (Térová) 1977   
 Hejtmánek 
 Hepner David 1976                       
 Hepnerová Dagmar 1954                       
 Hlava Tomáš  
 Hodek Martin 1973   
 Hofmanová Lucie 1987  
 Hofmanová Zuzana 1990  
 Holcman Tomáš 1977           
 Holcmanová Veronika 1973        
 Holmström Bodil 1981 
 Holý Jiří 1986      
 Horák Pavel 1988       
 Houdková Marta 1968  
 Houser Robert  
 Hroch Michal 1982        
 Hrubá Kateřina 1976   
 Husák Michal 1979           
 Husák Václav ml. 1977                  
 Husák Václav st. 1939            
 Hypiusová Tereza 1988             
 Hysek Roman 1981  
 Chadima Martin 1974  
 Chaloupka 
 Charvát František 1975                        
 Charvátová Jana 1974  

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           41    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Chmelař Lukáš 1991           
 Chmelař Pavel 1964            
 Chmelař Tomáš 1985              
 Chmelařová Marie 1963            
 Chmelařová Michaela 1991           
 Chochola Matyáš 1986   
 Jadrný 
 Jančálek Petr 1997 
 Jarošová Jana 1973           
 Jedlička Lukáš 1981     
 Jedlička Marek 1975                         
 Jedlička Michal 1973                  
 Jedlička R. 
 Jedličková Ivana 1974 
 Jirásek Michal 1989             
 Jon Josef 1982   
 Jonová Lucie 1985 
 Josková Lucie 1988   
 Kalous Tomáš 1991   
 Kalousková Jana 1975   
 Kaplanová Gabriela 1979   
 Karešová Nikola 1972           
 Keindl Petr 
 Kinclová Veronika 1978      
 Kinzel Martin 1986        
 Kinzlová Iveta 1989        
 Klimeš Jan 1979         
 Klimeš Jiří 1984     
 Klouček David 1997 
 Klusoňová Tereza 1986     
 Kmínek Martin 1978   
 Kociánová Hana 1990  
 Kociánová Iveta 1992        
 Kočí Ondřej 1987   
 Kočí Václav 1953 
 Kohoutová Kateřina 1979       
 Kohoutová Martina 1986             
 Kolmanová Pavla 1991 
 Komancová Zuzana 1973   
 Komanec Václav ml. 1984           
 Komanec Václav st. 1935           
 Komín David 1974    
 Koňaříková Gabriela 1973  
 Kopáčová Barbora 1988   
 Kopáčová Jana 1986   

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           42    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Kosová Šárka 1971          
 Košťál Ondřej 1987       
 Košťál Václav 1953            
 Kotouček Tomáš 1975     
 Kouba Martin 
 Kouba Jan 1984  
 Kovářová Jitka 1974       
 Krajáková Jana 1981     
 Krejčí Miroslav 1998 
 Kroupa Josef 1987     
 Kroupová Jana 1988 
 Krtička David 1973    
 Krtičková 
 Křenková Markéta 1974        
 Křížek Jan 1990   
 Křížek Martin 1988  
 Kšíkal Adam 1988   
 Kubátová Martina 1983 
 Kuberová Věra 1978  
 Kubíček David 1975 
 Kubík Ondřej 1978     
 Kubíková Kateřina 1980        
 Kubišta František 1982  
 Kubizňák Jiří 1976       
 Kučera Milan 1990    
 Kučerová R. 
 Kudera Daniel 1992      
 Kudera Tomáš 1999 
 Kuhn Matyáš 1987        
 Kuhnová Helena 1985        
 Kummer Lukáš 1978     
 Kuštanová 
 Kuthanová 
 Kutnar Jiří 1970              
 Lán Filip 1980         
 Langr Jan ml. 2001 
 Langr Jan st. 1967        
 Langrová Anna 1997  
 Langrová Monika 1972        
 Lásko Aleš 1952        
 Lásko Tomáš 1975        
 Lásková Jana 1979          
 Lásková Martina 1974                
 Lavický Tomáš 1970     
 Libánek Tomáš 1978   

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           43    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Linhart Pavel 1976 
 Lukášková Markéta 1977      
 Lukášková Petra 1974           
 Mácal Petr 1975   
 Mádle Petr 1961                        
 Mádlová Iva 1963               
 Mádlová Věra 1989            
 Machková Kateřina 1996 
 Málková  
 Marečková Radana 1978      
 Marešová Iva  
 Marks Stanislav 1978      
 Marksová Věra 1956        
 Máslo Miroslav 1940                        
 Máslová Lenka 1971         
 Máslová Martina 1975            
 Mašková Kateřina 1987 
 Matěna David 1993   
 Matěna Patrik 1996   
 Mazánek David 1983  
 Menclová Nikola 1995 
 Mervart Marek 1997   
 Mervartová Kristýna 1991        
 Michalov Martin 1985  
 Mikeš Vítězslav 1977    
 Mikulecká Nataša 1947         
 Mikulecký Jan ml. 1992   
 Mikulecký Jan st. 1938             
 Miňovská 
 Mlateček Jiří ml. 1995     
 Mlateček Jiří st. 1967   
 Mlatečková Daniela 1992  
 Moník Jakub 1977   
 Morkes Michal 1995   
 Müller Robert 1969   
 Müllerová Zorka (Kotvaldová) 1967              
 Myslivcová Lenka (Fryšová) 1970                 
 Myslivcová Pavla 1993     
 Myslivec Tomáš 1970  
 Mytryuk Myroslava 1998 
 Nekvapil Michal 1985  
 Netuka Jan 1970                    
 Netuka Martin 1973                         
 Netuka Vojtěch 1997    

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           44    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Netuková Hana 1970    
 Nosek Jakub 1992  
 Nosek Jan 1991   
 Nosková Věra 1971       
 Novák Karel 1978   
 Novická Vendula 1979        
 Novický Jakub 1977      
 Novotná Barbora 1986           
 Novotná Iva 1961        
 Novotná Jitka 1985      
 Novotná Kateřina 1977        
 Novotná Lucie  
 Novotný František 1948         
 Novotný Pavel 1961        
 Novotný Radek 1974      
 Nunová Jana 1986     
 Nyplová Barbora 1989  
 Nývlt Jiří 1988      
 Opatová Veronika 1976    
 Osondová Markéta 1973        
 Paclík Jiří 1975                 
 Paclík Roman 1978                       
 Pakosta Ondřej 1975       
 Pakostová Eva 1978              
 Pancíř Jan 1996 
 Pánková Lucie 1977   
 Pátek Josef 1948    
 Pátek Michal 1974      
 Pátková Jitka 1972    
 Pátková Šárka 1985            
 Paukert Martin 1955        
 Pavel Josef 1992  
 Pavel Tomáš 1990       
 Pavlíček 
 Pechová Jana 1975             
 Pechová Magda 1973       
 Pejšková Klára 1979      
 Perník Michal 1974        
 Petrásek Adam 1972     
 Petrásková 
 Petrželová Tereza 1989 
 Pilařová Markéta 1973        
 Polášková Helena 1974        
 Poljaková M. 
 Procházková 

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           45    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Prokeš Jaroslav 1991    
 Prokšíková Jitka 1973        
 Provázek Jiří 1993     
 Přikrylová 
 Purmová Veronika 1997 
 Radocha Karel 1987 
 Rambousek Václav 1986 
 Raška Filip 1986 
 Raška Jakub 1989 
 Rederer Václav 1988         
 Rejlová Markéta 1975     
 Roflík 
 Rumlar P. 
 Ryba David 1999 
 Rydrychová Denisa 1982    
 Řeháčková Anna 1990 
 Řehák Ivo 1982   
 Řeháková Zora 1980    
 Říha 
 Říha Marek 1982  
 Salamonová Nikol 1992    
 Samek Petr 1973        
 Samková Zdena 1975          
 Seidl Jakub 
 Schmied Jakub 1992 
 Slovák Miroslav 1977                       
 Slováková Kateřina (Lušková) 1982       
 Smitka Jan 1992       
 Souček Karel 1966        
 Souček Michal 1990        
 Soulek Vojtěch 1933         
 Soulková Irena 1946         
 Stárková 
 Stehlík 
 Stehnová Zuzana 1981     
 Steklík 
 Středová Lucie 1974        
 Stulík Jakub 1982              
 Stulík Jiří 1957           
 Stulík Matěj 1991            
 Stulíková Barbora 1985             
 Stulíková Zuzana 1957           
 Suchánek V. 
 Suchánková 
 Svoboda Lukáš 1979                     

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           46    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Svoboda Miloslav 1959         
 Svoboda Ondřej 1976                     
 Svoboda Petr 1985             
 Svobodová Eva 1958        
 Svobodová Jana 1990        
 Szymanská Kateřina 1980     
 Szymanský Filip 1982   
 Šabatka Jan 1990            
 Šabatka Petr 1957          
 Šabatka Zdeněk 1989             
 Šabatková Petra 1987       
 Šabatková Zdena 1956           
 Šaroun Petr 1982         
 Šarounová Jana 1984       
 Šejvlová M. 
 Šimek 
 Šimková 
 Šimůnek Antonín 1983    
 Široká Markéta 1989     
 Široká Monika 1991     
 Škoda Emil 1975  
 Škoda Štěpán 1995  
 Škvor David 1997 
 Škvorová Kateřina 1998 
 Šlechtová Ivana 1987         
 Šlechtová Marie 1952                 
 Šmehlík Eduard ml. 1987         
 Šmehlík Eduard st. 1961  
 Šmejdová Diana (Mazánková) 1973           
 Šmíd Ivo 1977      
 Šmída Zdeněk 1988    
 Špalek Igor 1991 
 Špryňarová Jana 
 Šubrtová Renata 1975  
 Šulc Ondřej 1992  
 Šůna L. 
 Šusta Jan 1979      
 Švadlenková Marie 1982          
 Tarant  
 Teplá Hana 1965         
 Teplá Karolína 1992           
 Teplá Tereza 1988              
 Teplý Jiří 1964            
 Tichý Petr 1973         
 Tilšerová Hana 1974       

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           47    
       

 

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Tomalík Ondřej 1989           
 Toman Jiří 1990  
 Tonner Viktor 1979  
 Toužil Karel 1976                       
 Toužilová Martina (Kučerová) 1980       
 Trejbal Václav 1996  
 Trojanová 
 Tučková Martina (Hepnerová) 1978              
 Uvizlová  
 Uvizlová Martina 1986  
 Uvizlová Radka 1984  
 Valenta 
 Vaňásek Jaroslav 1982    
 Vanžurová Tereza 1997  
 Vašina Jindřich 1975        
 Vavřinka Tomáš 1989   
 Večeřa Jan 1978       
 Věchtová Lenka 1979   
 Věchtová Martina 1981      
 Vejvodová Jana 1974           
 Vejvodová Věra 1974           
 Veselý Pavel 1975    
 Větříčková Andrea 1999 
 Vízek Jakub 1987      
 Vízek Luděk 1960        
 Vízková Irena 1963     
 Vízková Ivona 1991    
 Vízková Karolína 1987             
 Vízková Zuzana 1990    
 Vlastník Filip 
 Vlastník Marek 
 Vlastník Zdeněk 1969     
 Vlosinská Barbora 1988        
 Vlosinský Jakub 1986      
 Vocelová 
 Vojta Marek 1988         
 Vojta Robert 1978   
 Volf Jan 1976  
 Vondráčková 
 Votroubková Petra 1998 
 Voženílek Jan 1994 
 Voženílková Nicola 1994   
 Vychodil Adam 1991         
 Vychodil Tomáš 1963        
 Vychodilová Jiřina 1959    

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození



Slavia Hradec Králové, oddíl orientačního běhu                                                                           48    
       

 
 
 
 
 
Zdroje informací: 
2004 - 2008 data z centrální registrace ČSOB 
1998 - 2003 registrace členů SHK od H. Netuky a ročenky oddílu 
1984 - 1997 seznam členů od M. Másla a ročenky oddílu 
 
Z výše uvedeného je patrné, že seznam členů lze označit za kompletní pouze v části od roku 2004 
do roku 2008, která byla převzata z centrální databáze svazu 
(www.orientacnibeh.cz/csob/registrace.php). 
V letech 1998 - 2003 vychází seznam z registrace členů oddílu zasílané na svaz vždy před 
začátkem sezóny. Pokud tedy někdo vstoupil do oddílu v průběhu roku nebo se z jakéhokoliv jiného 
důvodu registroval později, je možné, že v tomto roce nebude mít vyplněné "okénko". 
Seznam členů v letech 1984 - 1997 jsem s laskavým svolením převzala od Mirka Másla, který ho 
dal dohromady v roce 1997, kdy vyšel jako příloha ročenky. Mirkův seznam uváděl pouze členy, 
kteří byli v oddíle dva roky a déle. Doplnění všech členů jsem se snažila provést podle adresářů a 
výsledků ve starých ročenkách, avšak bez záruky úplnosti. 
 
Seznam členů vychází jen z registrací pro pěší OB.  

 
Martina Fejlková, leden 2009 

   

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

 Vyvážil  
 Vyvážilová Lucie 2000 
 Weiner Jakub 1979                   
 Weinerová Adéla 1982                
 Zadrobílek Karel 1974  
 Zadrobílek Tomáš 1977    
 Zajíček Lukáš 1995    
 Zaňka 
 Zatloukal Josef 
 Zavřel Filip 1989  
 Zavřel Martin 1987   
 Zaydlar Michal 1971                   
 Žahourek Michal 1977    
 Žahourková Martina 1979       
 Žampová Andrea 1978      
 Žampová Kateřina 1979     

12
4

12
8Počet členů v  roce 15
0

15
3

14
0

12
7

12
388 11
2

13
1

12
4

13
5

PŘEHLED ČLENŮ ODDÍLU ORIENTAČNÍHO BĚHU TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ 1984 - 2008

Jméno a rok narození

72 10
776 99 14
1

11
7

10
7

10
0 91 81 71 75 13
7


